
24. augustā Jaunolaines 
Kultūras namā gandrīz 

200 pedagogi no vispārējās, 
pirmsskolas un profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēm 
pulcējās Olaines novada 
izglītības iestāžu pedagogu 
konferencē. 
Pedagogu ikgadējā satikšanās 
pirms jaunā mācību gada ir 
svētki. Īpaša svētku diena bija 
Olaines 2. vidusskolas direktorei 
Ludmilai Osipovai, kurai Valsts 
izglītības satura centra vadītāja 
Liene Voroņenko pasniedza 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Atzinības rakstu par nozīmīgu 
ieguldījumu izglītības jomā. 
Par ilggadēju, atbildīgu un 
profesionālu darbu izglītības 
jomā Olaines novadā sakarā 
ar 20 gadu darba jubileju un 

sasniegumiem pedagoģiskajā 
darbā 23. augustā Olaines 
domes sēdē Ludmilai Osipovai 
tika pasniegts arī Olaines 
novada domes Atzinības raksts.
Svinīgā gaisotnē un pateicībā 
par ieguldīto darbu Olaines 
novada izglītības iestādēs 
tika  sveikti 36 pedagogi, 
kuru darba jubileja tika 
svinēta 2022./2023. mācību 
gadā. 10 gadu darba jubileju 
svinēja desmit pedagogi, 
savukārt astoņi pedagogi ir 
nosvinējuši 15 gadu darba 
jubileju. Par savu darbavietu 
Olaines 1. vidusskolu, Olaines 
2. vidusskolu un pirmsskolas 
izglītības iestādi “Ābelīte” 20 
un 25 gadus ir izvēlējušies 
astoņi pedagogi. Izturību un 
panākumus svinēja arī seši 

pedagogi, kuri savai darbavietai 
ir bijuši uzticīgi 30 un 35 gadus. 
Ar īpašiem aplausiem tika 
sveikta Aļentina Verpakovska 
un Tatjana Zarecka par 40 darba 
gadiem Olaines 2. vidusskolā, 
kā arī Baiba Muižniece no 
Olaines 1. vidusskolas un 
Svetlana Khodak no Olaines 
2. vidusskolas sakarā ar 45 gadu 
darba jubileju.
Konferences dalībnieki tika 
iepazīstināti ar 34 pedagogiem, 
kuri uzsāks darba gaitas kādā 
no Olaines novada izglītības 
iestādēm, vēlot izturību jaunajā 
darba cēlienā. Visvairāk atbalsta 
un uzmundrinājuma būs 
jāatrod Olaines 1. vidusskolas 
kolektīvam, jo iestādē sāks 
strādāt 11 jauni pedagogi.

Pirms jaunā mācību gada 
uzsākšanas ar skaidrojumu par 
vērtēšanu izglītības iestādē 
dalījās Valsts izglītības satura 
centra vadītāja, savukārt 
Latvijas Universitātes lektors 
Kaspars Kiris visus iedvesmoja 
ar pieredzes stāstiem par 
skolotāju un vadītāju nozīmi 
mācību procesā. Konferences 
dalībniekus mūzikas pasaulē 
ieveda Olaines Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu trio – 
Gabriella Buivide (vijole), Regīna 
Šefere (klavieres) un Sofija 
Zarecka (čells) –, bet noslēguma 
daļā visus priecēja un pozitīvi 
uzlādēja mūziķe Katrīna 
Dimanta.

“Vēl augusta pēdējās dienas, 
vēl zvaigznes un āboli krīt… lai 
ražīgs un iedvesmojošs jaunais 
mācību gads!” 

Olaines novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļa 

Pašvaldība ir uzsākusi projekta “Jāņupes karjera teritorijas 
labiekārtošana” īstenošanu, kas veicinās Jāņupes teritorijas 

attīstību, vides sakārtošanu un dažādos sabiedriskās aktivitātes. 
Projekta rezultātā tiks izveidots veselības takas posms ap Jāņupes 
karjeru, tajā izvietojot četrus āra trenažierus, tiks uzstādīta 
ģērbtuve vienā no karjera peldvietām, kā arī ierīkotas ugunskura 
vietas, uzstādīti soliņi un velonovietnes. Projektu “Jāņupes karjera 
teritorijas labiekārtošana” (Nr. 23-04-AL04-A019.2205-000002) 
līdzfinansē Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. Projekta 
kopējās izmaksas ir 19 827,82 eiro ar PVN, no kurām 90% sedz 
Eiropas Savienība. 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 7 (190) augusts 2023
www.olaine.lv

Sveicam 
Zinību dienā!

Olaines novada izglītības iestāžu 
pedagogu konference

Jāņupes karjera 
teritorijas labiekārtošana

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

finansējumu gan savas biznesa idejas 
realizēšanai, gan jau esoša biznesa 
attīstīšanai. Mums, “Be Drezzed” 
zīmolam, šis granta finansējums bija 
ļoti nozīmīgs, jo deva lielisku iespēju 
iegādāties pirmās apdrukas iekārtas, 
lai pašas varētu ražot un apdrukāt 
mūsu lietusjakas bez ārpakalpojuma 
izmantošanas. Mēs skatāmies nākotnē. 
Darbošanās ar savām iekārtām 
nenoliedzami ir gan neatkarība, gan 
lielāka stabilitāte.  No šī konkursa mums 
ir tikai pozitīvas emocijas. Ja jums ir savs 
produkts vai pakalpojums un vēlaties 
to attīstīt vai arī radīt pilnīgi ko jaunu, 
tad ar granta palīdzību ir iespēja īstenot 
iecerēto. Jo labāk spēsiet pamatot 
nepieciešamību atbalstam un būsiet 
pārliecināti, ka produkts ir dzīvotspējīgs 
un ar potenciālu, jo lielāka iespēja arī 
finansējumu iegūt. Iesakām neko neatlikt 
un piedalīties grantu konkursā, jo tā var 
būt jūsu iespēja tieši šogad! Lai izdodas!”

Olaines novada 2022. gada granta 
ieguvēja SIA “Lavandu namiņš” valdes 
locekle Sanita Jurševica atzīmē: “Šī 
grantu programma paver jaunus 
apvāršņus, liek sarosīties un dod 
motivāciju realizēt dažādas jaunas idejas. 
Ja jums ir kāds sapnis vai jauna iecere, 
tad grantu programma palīdzēs to 
īstenot!”

Saņemto pieteikumu atlase notiks 
trīs kārtās, izvērtējot gan to atbilstību 
programmas kritērijiem, gan biznesa 
plānu un idejas potenciālu. Iesniegtos 
projektus vērtēs žūrijas komisija, 
kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības 
profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. 
Rezultātu paziņošana un uzvarētāju 
apbalvošana notiks novembrī. 

Vairāk par grantu programmu – 
www.seb.lv/iedvesma. 

No 1. līdz 28. septembrim gan 
strādājoši uzņēmumi, gan vēl 

neīstenotu biznesa ideju autori aicināti 
iesniegt savus pieteikumus grantu 
konkursā “(ie)dvesma”, ko jau septīto 
gadu īsteno SEB banka kopā ar Jūrmalas 
pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Ropažu un Siguldas novadu ar mērķi 
veicināt biznesa vides attīstību Pierīgā. 
Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 
70 000 eiro. 
Maksimālā naudas summa vienam 
grantam ir 10 000 eiro, un uz to var 
pretendēt gan privātpersonas, kas vēl 
tikai plāno uzsākt savu biznesu, gan 
arī jau esoši uzņēmumi, kas veic vai 
plāno veikt saimniecisko darbību kādā 
no grantu programmā iesaistītajām 
pašvaldībām un dibināti pirms ne vairāk 
kā pieciem gadiem. Granta līdzekļi 
paredzēti saimnieciskiem mērķiem 
esošā biznesa attīstīšanai vai arī jauna 
uzņēmuma izveidei. 

SEB bankas valdes loceklis Arnis Škapars 
komentē: “Tieši finansiālais atbalsts ir 
visbūtiskākais, lai idejai sekotu tālāka 
darbība, – tas visbiežāk izskan mūsu 
veiktajās aptaujās par iedzīvotāju 
plāniem uzsākt savu biznesu. Tāpēc 
esam gandarīti, ka jau septiņus gadus 
kopā ar Pierīgas novadu pašvaldībām 
varam iedvesmot un reizē būt nozīmīgs 
atbalsts gan mazajiem uzņēmējiem, 
gan arī tiem, kuri vēl tikai sper pirmos 
soļus pretī savam biznesam. Šo gadu 
laikā grantus savas idejas attīstīšanai ir 
saņēmuši jau 48 uzņēmēji. Redzam, ka ar 
katru gadu konkursā iesniegto biznesa 
projektu kvalitāte aug un tie, kuri vēlas 
uzsākt savu biznesu, dara to pārdomāti 
un mērķtiecīgi.”
Olaines novada 2021. gada granta 
ieguvēja SIA “Dressed by Latvians” 
valdes priekšsēdētāja Zane Lindberga 
norāda: “Grantu programma 
“(ie)dvesma” ir lieliska iespēja iegūt 

Olaines novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs (turpmāk – ONUAC) 

septembrī sāks realizēt apmācību 
projektu uzņēmējiem, biznesa ideju 
autoriem un citiem interesentiem “Topi 
jaudīgāks!”. Apmācību mērķis ir zināšanu, 
prasmju un kompetences veicināšana 
primāri Olaines novada esošajiem un 
potenciālajiem uzņēmējiem, bet tās būs 
pieejamas jebkuram Olaines novada 
un apkārtējo novadu uzņēmējiem 
un iedzīvotājiem. Ar šo projektu ir arī 
vēlme iedzīvināt nesen izveidotās un 
aprīkotās Olaines kopstrādes telpas, 
veidot uzņēmīgu cilvēku kopienu un 
veicināt tīklošanos starp novadā un 
Pierīgas teritorijās dzīvojošajiem un 
strādājošajiem cilvēkiem. Ar apmācību 
palīdzību plānots popularizēt kopstrādes 
telpas kā attālinātā darba centru, kā 
komandu veidošanas platformu un 
partneru meklēšanas kontaktpunktu. 
Līdz ar to tiks realizēti divi Pierīgas 
partnerības stratēģiskie mērķi – 
gan veicināt konkurētspēju, attīstīt 
uzņēmējdarbības vidi, gan dažādot 
sabiedriskās aktivitātes. Tiks organizētas 
10 lekcijas par šādām tēmām: “Zīmols, 
uzņēmuma tēls”, “Personīgais zīmols”, 
“Kā veidot attiecības ar klientiem (B to B, 
B to C)”, “Dizaina domāšana, inovācijas”, 
“Sociālā korporatīvā atbildība, ilgtspēja, 
zaļā domāšana”, “Digitālās komunikācijas 

tendences”, noslēguma pasākumā 
tīklošanās plašākam esošo un potenciālo 
uzņēmēju lokam. Apmācības notiks 
klātienē Olaines kopstrādes telpās 
Olainē, Veselības ielā 7, 2. stāvā, no 
septembra līdz februārim divas reizes 
mēnesī trešdienās plkst. 17.00–18.30. 
Pirmā lekcija notiks 13. septembrī, 
tās tēma būs “Personīgais zīmols 
uzņēmējdarbībā”. Ar precīzu lekciju 
grafiku būs iespējams iepazīties Olaines 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
sadaļā “Uzņēmējiem” un ONUAC sociālo 
tīklu “Facebook” un “Instagram” kontos. 
Tie, kuri būs apmeklējuši vismaz 70% 
lekciju, apmācību cikla noslēgumā varēs 
saņemt sadarbības partnera “Personīgā 
zīmola akadēmija” un ONUAC apliecību 
par kursa noklausīšanos. 
Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākuma 
“Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” 
apakšpasākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” biedrības “Pierīgas 
partnerība” sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas 2015–2020 
līdzfinansējumu projektā 
Nr. 23-04-AL04-A019.2201-000005 
“Mācību organizēšana Olaines 
kopstrādes telpās”. 

Aktualitātes, notikumi

Īsteno savu biznesa ideju ar grantu konkursa 
“(ie)dvesma” atbalstu

Septembrī uzsāks apmācību 
projektu “Topi jaudīgāks!”

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Svētki “Satikšanās Medemciemā”, kas 
norisinājās 5. augustā Medemciema 

aktīvās atpūtas laukumā, tika rīkoti 
pirmo reizi, taču, pateicoties sadarbībai 
ar biedrību “Medemciema attīstībai”, tie 
izdevās krāšņi! 
Bija gan sportiskās aktivitātes, gan 
dažādas radošās darbnīcas, kuras 
tika organizētas sadarbībā ar Olaines 
jauniešu centru “Popkorns” un vietējiem 
iedzīvotājiem. Rītu visiem bija iespēja 
sākt kopā ar bokseri Kristapu Zuti, tad 
doties orientēšanās pastaigā, vēlāk 
mazākie pasākuma apmeklētāji bija 
aicināti skatīties klauniņa Pendeles 
suņu izrādi, bet dienas noslēgumā visus 
iepriecināja grupa “2tie” ar latviešu 
regeju. Liela atsaucība bija konkursam 
“Medemciema garša”, kur iedzīvotāji 
piedalījās ar kādu savu kulinārijas 
šedevru. Savukārt Ivars Ivanovs visas 
dienas garumā priecēja apmeklētājus ar 
savu eņģeļu kolekciju.

Jāņupes ciema svētki nu jau vairākus 
gadus notiek veikala “Zustari” teritorijā, 
tāpēc liels paldies saimniekiem par 
iespēju tur svētkus rīkot! Jāņupes 
svētkos varēja izmēģināt dažādas 
jautras, sportiskas un radošas aktivitātes, 
kurās bija iespēja piedalīties ikvienam 
neatkarīgi no vecuma.  Svētkus 
“Satikšanās Jāņupē” apmeklēja arī  
“Teātris un es” tēli Sunītis un Kaķīte, kuri 
visiem iemācīja daudz vērtīgu atziņu, 
bet dienas noslēgumā dziedātāja Palu 
izpildīja akustisko koncertprogrammu ar 
dažādām zināmām dziesmām.

Priecājamies par veiksmīgo sadarbību 
ar biedrības “Jāņupes iedzīvotāji” 
cilvēkiem, ar kuru palīdzību jau 
otro gadu top skaisti svētki! Tāpat 
priecājamies, ka apmeklētāju pulks ar 
katru gadu kļūst kuplāks! Uz tikšanos 
svētkos nākamgad! 

Svētki Medemciemā un Jāņupē



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Jūnijs 

• Apsveikt Olaines 1. un 2. vidusskolas 
1. klašu skolēnus Zinību dienā 2023. gada 
1. septembrī ar pašvaldības suvenīru 
komplektu (pildspalvu un zīmuli).

• Turpināt darba tiesiskās attiecības 
ar pašvaldības izpilddirektoru Ģirtu 
Batragu pašvaldības izpilddirektora 
amatā, ieceļot Ģirtu Batragu pašvaldības 
izpilddirektora amatā uz pieciem 
gadiem. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 
21. jūnijā. 

• Turpināt darba tiesiskās attiecības 
ar pašvaldības izpilddirektora vietnieci 
Kristīni Matuzoni  pašvaldības 
izpilddirektora vietnieces amatā, 
ieceļot Kristīni Matuzoni pašvaldības 
izpilddirektora vietnieces amatā uz 
pieciem gadiem. Lēmums stājas spēkā 
2023. gada 21. jūnijā. 

• Pieņemt zināšanai AS “Olaines 
ūdens un siltums” 2022. gada pārskatu 
par periodu no 2022. gada 1. janvāra 
līdz 2022. gada 31. decembrim. Uzdot 
AS “Olaines ūdens un siltums” valdei 
publicēt savā mājaslapā 2022. gada 
pārskatu.

• Atbalstīt AS “Olaines ūdens un 
siltums” Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai  iesniegto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu projektu (aprēķinus), kas 
paredz visiem AS “Olaines ūdens 
un siltums” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājiem noteikt vienotu 
ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifu:
1)  no 2023. gada 1. jūlija līdz 2024. gada 

30. jūnijam (iekļaujot neparedzētās 
izmaksas) aprēķinātais ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifa projekts ir 

 1,09 eiro/m3 (bez PVN) un kanalizācijas 
pakalpojumu tarifa projekts ir 

 1,07 eiro/m3 (bez PVN); 
2)  no 2024. gada 1. jūlija aprēķinātais 

ūdensapgādes pakalpojumu tarifa 
projekts ir 0,92 eiro/m3 (bez PVN) 
un kanalizācijas pakalpojumu tarifa 
projekts ir 0,90 eiro/m3 (bez PVN). 

Noteikt vienota tarifa piemērošanu 
Olaines novada Olaines pilsētā, Grēņu 
ciemā, Jaunolaines ciemā, Medemciemā, 
Pārolaines ciemā, Pēternieku ciemā, 
Stūnīšu ciemā, Olaines pagastā.

• Atzīt, ka AS “Olaines ūdens un 
siltums” valdes priekšsēdētāja Mārča 
Mazura un valdes locekļa Viestura 
Liepas izvirzīto mērķu sasniegšana 
2022. gadā ir pozitīvi novērtējama. Uzdot 
kapitāla daļu turētājam (pašvaldības 

izpilddirektoram) nodrošināt akcionāru 
sapulces sasaukšanu lēmuma 
pieņemšanai par prēmiju piešķiršanu AS 
“Olaines ūdens un siltums” valdei (valdes 
priekšsēdētājam un valdes loceklim).

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības 2022. gada publisko 
pārskatu. Nosūtīt Olaines novada 
pašvaldības 2022. gada publisko 
pārskatu Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai 
(elektroniski), Latvijas Nacionālajai 
bibliotēkai, Olaines bibliotēkai, 
Jaunolaines bibliotēkai, Gaismu 
bibliotēkai. Ievietot Olaines novada 
pašvaldības 2022. gada publisko 
pārskatu Olaines novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.olaine.lv. Izlikt 
Olaines novada pašvaldības 2022. gada 
publisko pārskatu Olaines novada 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā. Organizēt 
informācijas izvietošanu par Olaines 
novada pašvaldības 2022. gada publiskā 
pārskata pieejamību uz pašvaldības 
informācijas stendiem un informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis”.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL3/2023 
“Grozījums 2018. gada 26. septembra 
nolikumā Nr. NOL3/2018 “Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīle” 
nolikums””.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL4/2023 
“Grozījums 2018. gada 26. septembra 
nolikumā Nr. NOL4/2018 “Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Dzērvenīte” nolikums””.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL5/2023 
“Grozījums 2018. gada 26. septembra 
nolikumā Nr. NOL5/2018 “Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Magonīte” nolikums””.

• Grozīt Olaines novada domes 
2022. gada 21. decembra sēdes 
lēmuma “Par stipendiju piešķiršanas 
komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu” (17. prot., 8. p.) 1. punkta 
1.7. apakšpunktu, aizstājot vārdus “Ieva 
Loseva” ar vārdiem “Sanita Reinsone”. 
Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. jūlijā.

• Atbalstīt projekta “Pirmsskolas 
izglītības iestādes “Dzērvenīte” 
infrastruktūras energoefektivitātes 
uzlabošana Zemgales ielā 39, Olainē” 
pieteikuma iesniegšanu Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna reformu un investīciju 
virziena 1.2. “Energoefektivitātes 
uzlabošana” pasākuma “Pašvaldību ēku 

un infrastruktūras uzlabošana, veicinot 
pāreju uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” atklātā projektu 
iesniegumu atlasē. Noteikt projekta 
indikatīvās izmaksas līdz 800 000 eiro, 
no tām: 
1) Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma fonda 
finansējums ir attiecināmo izmaksu 
summa līdz 661 157,02 eiro; 

2) Olaines novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir attiecināmās 
summas PVN jeb līdz 138 842,98 eiro 
un neattiecināmās izmaksas (tajā 
skaitā PVN) līdz 130 000 eiro.

Projekta atbalsta gadījumā uzdot: 
1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

veikt nepieciešamos grozījumus 
 2023. gada budžetā, paredzot līdzekļus 

pašvaldības līdzfinansējumam (PVN 
summa un neattiecināmās izmaksas); 

2) Attīstības nodaļai nodrošināt 
projekta administratīvo vadību, kā arī 
projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu 
uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta 
uzraudzības periodu.

• Atbalstīt projekta “Olaines 
peldbaseina ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” pieteikuma iesniegšanu 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
reformu un investīciju virziena 1.2. 
“Energoefektivitātes uzlabošana” 
pasākuma “Pašvaldību ēku un 
infrastruktūras uzlabošana, veicinot 
pāreju uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” atklātā projektu 
iesniegumu atlasē. Noteikt projekta 
indikatīvās izmaksas 732 835,62 eiro, 
no tām: 
1) attiecināmo izmaksu summa 
 732 835,62 eiro, kur: Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma fonda finansējums ir 
609 994,58 eiro; Olaines novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir 
attiecināmās summas PVN jeb 

 128 098,86 eiro; 
2) neattiecināmo izmaksu summa – 

128 098,86 eiro, Olaines novada 
pašvaldības līdzfinansējums. 

Projekta atbalsta gadījumā uzdot: 
1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

veikt nepieciešamos grozījumus 
 2023. gada budžetā, paredzot līdzekļus 

pašvaldības līdzfinansējumam (PVN 
summa un neattiecināmās izmaksas); 

2) Attīstības nodaļai nodrošināt 
projekta administratīvo vadību, kā arī 
projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu 
uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta 
uzraudzības periodu.

• Apstiprināt grozījumus Olaines 
novada attīstības programmā 2014.–
2020. gadam. Publicēt grozījumus 
Olaines novada attīstības programmā 
2014.–2020. gadam pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv.

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli Olaines novada 
pašvaldībai piederošus zemesgabalus 
(“Circeņi” Grēnēs, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0564, 
0,6403 ha platībā; dārzkopības 
sabiedrībā (turpmāk – d/s) “Tulpe” 
Nr. 163, Rājumos, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800150509, 
0,0628 ha platībā) un noteikt 
atsavināšanas sākumcenu, 
atsavināšanas izsoles soli, atsavināšanas 
nodrošinājumu, un apstiprināt izsoles 
noteikumus. Uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistam ievietot sludinājumu 
par lēmumā noteikto atsavināmo 
zemesgabalu atsavināšanu pašvaldības 
tīmekļvietnē un “Facebook”, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis” un izvietot uz pašvaldības 
informācijas stenda (Zemgales iela 33, 
Olaine).

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
d/s “Ostinieks” Nr. 72, Stīpniekos, 
kadastra apzīmējums 8080 019 0227, 
0,0468 ha platībā zemes nomniecei 
A. K. Apstiprināt lēmumā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 2260 eiro. 
Noteikt A. K. maksāšanas un pirkuma 
līguma noslēgšanas termiņu – līdz 
2023. gada 21. augustam. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu par 
zemesgabala d/s “Ostinieks” Nr. 72, 
Stīpniekos, kadastra apzīmējums 8080 
019 0227, 0,0468 ha platībā atsavināšanu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 21. augustam (ieskaitot) 
nav veikta samaksa pilnā apmērā un 
nav noslēgts līgums, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Atsavināt zemesgabalu d/s “Dzelmes” 
Nr. 4123, Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 021 1016, 0,0840 ha platībā G. D. 
(ēkas tiesiskais valdītājs). Apstiprināt 
lēmumā atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2250 eiro. Noteikt 
G. D. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2023. gada 
21. augustam. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu par zemesgabala d/s “Dzelmes” 
Nr. 4123, Jāņupē, kadastra apzīmējums 

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

Turpinājums 4. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā 
Olaines novadā” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN9/2023 “Par Olaines novada domes 
2021. gada 18. jūnija saistošo noteikumu 
Nr. SN7/2021 “Par Olaines novada domes 
saistošo noteikumu publicēšanas vietu” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN11/2023 “Par Olaines novada 
domes 2011. gada 23. februāra 
saistošo noteikumu Nr. 6 “Par autoceļu 
uzturēšanas klasēm Olaines novadā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Rīgas iela 21” 
(kadastra Nr. 8009 006 2601) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8009 
006 0009. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Detalizēta informācija 
pieejama www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1 un Nr. 2 piekļūšana 
nodrošināta no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8009 
006 2607 (Rīgas iela). Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Kūdrāji” (kadastra 
Nr. 8080 002 2117) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 002 2117. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2023. gada domes 
sēdes”. Plānotajām zemes vienībām 
Nr. 1, Nr. 2 un Nr. 3 piekļūšana 
nodrošināta no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2112 (Medemciema iela) pa 
dārzkopības kooperatīvajai sabiedrībai 
“VEF Baloži” piederošu zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 8080 002 2387 
saskaņā ar zemes ierīcības projekta 
lietā pievienotu ceļa servitūta līgumu 
(reģistra Nr. 1349), kas ierakstīts Olaines 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000478959. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Rītupes 1” 
(kadastra Nr. 8080 003 0005) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu  8080 
003 0005. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Detalizēta informācija 
pieejama www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 72 piekļūšana 
nodrošināta saskaņā ar būvniecības 
lietas BIS-BL-492251-8370 būvniecības 
ieceres dokumentāciju. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1 līdz Nr. 71 
piekļūšana nodrošināta no plānotās 
zemes vienības Nr. 72. Nekustamā 
īpašuma īpašniekiem viena mēneša 
laikā kopš lēmuma stāšanās spēkā 
slēgt vienošanos ar pašvaldību 
par plānotajā zemes vienībā Nr. 72 
paredzēto inženierkomunikāciju un 
ielas projektēšanu, to izbūvi, nodošanu 
ekspluatācijā un nodošanu pašvaldības 
īpašumā. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 

• Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamajā īpašumā “Nāburdziņi-
Bullīši” (kadastra Nr. 8080 013 0006), 
par detālplānojuma teritoriju nosakot 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 013 0006 robežas (detālplānojuma 
teritorija var tikt precizēta pēc 
institūciju tehnisko noteikumu 
saņemšanas). Apstiprināt darba 
uzdevumu detālplānojuma izstrādei. 
Deleģēt Olaines novada pašvaldības 
izpilddirektoru viena mēneša laikā pēc 
lēmuma stāšanās spēkā slēgt līgumu ar 
nekustamā īpašuma “Nāburdziņi-Bullīši” 
īpašniekiem par detālplānojuma izstrādi 
un finansēšanu. Detālplānojuma izstrādi 
pilnībā finansē ierosinātājs. Apstiprināt 
Olaines novada pašvaldības būvvaldes 
speciālistu teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos par detālplānojuma 
izstrādes vadītāju. Lēmumu piecu darba 
dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot 
sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Detālplānojumi”. 
Pēc līguma parakstīšanas par 
detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 
detālplānojuma izstrādātājs sagatavo 
un ievieto sistēmā normatīvajos aktos 
noteikto dokumentāciju, iesniedz 
lēmuma 5. punktā apstiprinātajai 
personai sagatavotos materiālus 
izvietošanai uz pašvaldības informācijas 

Turpinājums 5. lpp.   

8080 021 1016, 0,0840 ha platībā 
atsavināšanu, zemesgabala nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 21. augustam 
(ieskaitot) nav veikta samaksa pilnā 
apmērā un nav noslēgts līgums, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā: 
1) “Rīga” Nr. 123, Jāņupē, Olaines novadā, 

0,0579 ha platībā; 
2) “Ceriņi-M” Nr. 4544, Jāņupē,  

Olaines novadā, 0,0605 ha platībā; 
3) “Ceriņi-M” Nr. 4545, Jāņupē,  

Olaines novadā, 0,0614 ha platībā; 
4) “Ceriņi-M” Nr. 4546, Jāņupē,  

Olaines novadā, 0,0723 ha platībā; 
5) “Ezītis” Nr. 217, Ezītī, Olaines novadā, 

0,0361 ha platībā; 
6) “Plakanciema Egles” Nr. 126, Vaivados, 

Olaines novadā, 0,0703 ha platībā; 
7) “Straume” Nr. 126, Jāņupē,  

Olaines novadā, 0,0600 ha platībā; 
8) “Puriņi” Nr. 3060, Jāņupē,  

Olaines novadā, 0,0550 ha platībā; 
9) “Straume” Nr. 119, Jāņupē,  

Olaines novadā, 0,0573 ha platībā; 
10) “Komutators” Nr. 15, Medemciemā, 

Olaines novadā, 0,0590 ha platībā.

• Piekrist, ka Rīgas rajona Olaines 
pagasta zemnieku saimniecība “Kalnāji” 
iegūst īpašumā zemi “Bumbieri” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
numurs 8080 012 0003, 39,4800 ha 
platībā ar zemes lietošanas mērķi – 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

• Izdarīt Olaines novada domes 
2017. gada 24. maija sēdes lēmumā “Par 
Olaines novada pašvaldības sadarbību 
ar Mārupes novada domi un Jūrmalas 
pilsētas pašvaldību, lai nodrošinātu 
dalību grantu programmā “(ie)dvesma” 
sadarbībā ar AS “SEB banka”” (6. prot., 
15. p.) šādus grozījumus: izteikt lēmuma 
1. punktu šādā redakcijā: 
“1. Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības sadarbību ar Mārupes 
novada domi, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, 
Siguldas novada pašvaldību, Ropažu 
novada pašvaldību, lai nodrošinātu 
pašvaldības dalību granta programmā 
“(ie)dvesma” (Pieejamais grantu 
apjoms 2023. gadā EUR 70 000, kas 
sastāv no šādiem grantiem: AS “SEB 
banka” piešķirtais grants, kas pieejams 
komercdarbības veikšanai Jūrmalas 
valstspilsētas, Mārupes novada, 
Olaines novada, Ķekavas novada, 
Siguldas novada, Ropažu novada 

administratīvajās teritorijās; Jūrmalas 
valstspilsētas domes piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām vai 
reģistrētiem uzņēmumiem, kas veic 
vai plāno veikt saimniecisko darbību 
Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā 
teritorijā – EUR 10 000; Mārupes novada 
domes piešķirtais grants, kas pieejams 
fiziskām personām vai reģistrētiem 
uzņēmumiem, kas veic vai plāno veikt 
saimniecisko darbību Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā – EUR 10 000; 
Olaines novada pašvaldības piešķirtais 
grants, kas pieejams fiziskām personām 
vai reģistrētiem uzņēmumiem, kas veic 
vai plāno veikt saimniecisko darbību 
Olaines novada administratīvajā 
teritorijā – EUR 10 000, Ķekavas 
novada pašvaldības piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām vai 
reģistrētiem uzņēmumiem, kas veic 
vai plāno veikt saimniecisko darbību 
Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā – EUR 10 000, Siguldas 
novada pašvaldības piešķirtais grants, 
kas pieejams fiziskām personām vai 
reģistrētiem uzņēmumiem, kas veic 
vai plāno veikt saimniecisko darbību 
Siguldas novada administratīvajā 
teritorijā – EUR 10 000, Ropažu novada 
pašvaldības piešķirtais grants, kas 
pieejams fiziskām personām vai 
reģistrētiem uzņēmumiem, kas veic vai 
plāno veikt saimniecisko darbību Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā – 
EUR 10 000).”; 
izteikt lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 
“2. Uzdot Olaines novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam slēgt sadarbības 
līgumu ar Mārupes novada domi, 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību, 
Ķekavas novada pašvaldību, Siguldas 
novada pašvaldību, Ropažu novada 
pašvaldību un AS “SEB banka” par dalību 
grantu programmā “(ie)dvesma”.”.

• Atzīt, ka Olaines novada pašvaldības 
dalība nodibinājumā “Olaines 
novada uzņēmējdarbības atbalsta 
centrs” ir nepieciešama, lai īstenotu 
Olaines novada uzņēmējdarbības 
vietējo attīstību, atbilst Biedrību un 
nodibinājumu likumā noteiktajiem 
nodibinājuma jēdzieniem un darbības 
pamatprincipiem un Pašvaldību likuma 
79. panta pirmajai un otrajai daļai. 
Saglabāt Olaines novada pašvaldības 
dalību nodibinājumā “Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs” 
(reģistrācijas Nr. 40008243796) un 
turpināt nodibinājuma darbību esošajā 
statusā.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN10/2023 “Par Olaines novada 
domes 2012. gada 23. maija saistošo 
noteikumu Nr. 6 “Par prioritāro 
bezdarbnieku iesaistes kārtību algoto 

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

  Turpinājums no 3. lpp. 



Olaines Domes Vēstis  •  5  

stenda Zemgales ielā 33, Olainē, 
Olaines novadā, un iesniedz sabiedrisko 
attiecību speciālistei informāciju 
publicēšanai pašvaldības tīmekļa vietnē.

• Grozīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 24. maija sēdes 
lēmuma “Par Administratīvā līguma 
noslēgšanu nekustamo īpašumu 
“Ziemeļi” un “Modri” (Grēnēs) 
detālplānojuma īstenošanas kārtībai” 
(5. prot., 16. p.; turpmāk – Lēmums) 
administratīvo līgumu “Administratīvais 
līgums par “Detālplānojuma 
nekustamajiem īpašumiem “Ziemeļi” 
(kadastra Nr. 8080 003 0041) un “Modri” 
(kadastra Nr. 8080 003 0043), Grēnēs, 
Olaines pag., Olaines nov.” īstenošanu” 
atbilstoši lēmumam pievienotajam 
pielikumam – “Administratīvais līgums 
par “Detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Ziemeļi” (kadastra Nr. 8080 
003 0041) un “Modri” (kadastra Nr. 
8080 003 0043), Grēnēs, Olaines pag., 
Olaines nov.” īstenošanu”. Atstāt pārējos 
Lēmuma nosacījumus bez izmaiņām.

• Noteikt nekustamā īpašuma 
Zemgales ielā 1A, Olainē, kadastra 
numurs 8009 003 1203, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8009 003 
1203 plānotajai zemes vienības daļai ar 
kadastra apzīmējumu 8009 003 1203 
8002 60 m2 platībā nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi (NĪLM): kods 0801 
“Komercdarbības objektu apbūve”, 
piekrītošā platība – 60 m2 .

• Noteikt nekustamā īpašuma “Rīgas 
pilsētas meža fonds” Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra numurs 8080 
002 2105, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 2106 plānotajai 
zemes vienības daļai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 2106 8001 
0,0100 ha platībā nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi (NĪLM) –  kods 1201 
“Ar maģistrālajām elektropārvades un 
sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, 
naftas produktu, ķīmisko produktu, 
gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 
būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 
attīrīšanas būvju apbūve” – 0,0100 ha 
platībā. Mainīt zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 2106 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi (NĪLM) no 
koda 0201 “Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība” 
136,3000 ha platībā uz (NĪLM): kodu 0201 
“Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība” 136,2900 ha 
platībā; kodu 1201 “Ar maģistrālajām 
elektropārvades un sakaru līnijām un 
maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 
ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 
ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 
būvju apbūve” 0,0100 ha platībā.

• Mainīt nekustamā īpašuma “Circeņi” 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā,  
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 003 0564 nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi no (NĪLM) koda 0101 
“Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” uz (NĪLM): 
kodu 0600 “Neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme” 
0,4961 ha platībā; 0501 “Dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 
ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa” 0,0851 ha 
platībā; 1101 “Zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā” 
0,0591 ha platībā.

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
dzīvokļu īpašumus: Stacijas ielā 32-38, 
Olainē; Stacijas ielā 36-3, Olainē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskās nodaļas vadītājai 
nodrošināt dzīvokļu kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentu sagatavošanu, 
reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā un 
dzīvokļu īpašuma tiesību ierakstīšanu 
Rīgas rajona tiesas Olaines pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā. 

• Noslēgt vienistabas dzīvokļa Stacijas 
ielā 36-X, Olainē, kopējā platība – 
42,40 kv. m, īres līgumu ar I. J. uz 
10 gadiem (līdz 21.06.2033.). Uzdot  I. J. 
un AS “Olaines ūdens un siltums”  viena 
mēneša laikā noslēgt dzīvojamo telpu 
īres līgumu par dzīvokļa Stacijas ielā 
36-X, Olainē, īres lietošanu, iekļaujot īres 
līgumā īrnieka līgumisko pienākumu 
segt uz dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmuma pamata 
noteiktos izdevumus, kas nodrošina 
dzīvojamās mājas uzlabošanu un 
attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai 
komunikāciju nomaiņu, kuras rezultātā 
samazinās mājas uzturēšanas izmaksas, 
kā arī citus izdevumus, kuru rezultātā 
samazinās izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu. Uzdot  
I. J. ievērot dzīvojamo telpu īres līguma 
noteikumus un savlaicīgi veikt īres/
apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Noslēgt vienistabas dzīvokļa Stacijas 
ielā 32-Y, Olainē, kopējā platība – 
42,50 kv. m, īres līgumu ar N. Z. uz 
10 gadiem (līdz 21.06.2033.). Uzdot 
N. Z. un AS “Olaines ūdens un siltums” 

viena mēneša laikā noslēgt dzīvojamo 
telpu īres līgumu par dzīvokļa Stacijas 
ielā 32-Y, Olainē, īres lietošanu, 
iekļaujot īres līgumā īrnieka līgumisko 
pienākumu segt uz dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma 
pamata noteiktos izdevumus, kas 
nodrošina dzīvojamās mājas uzlabošanu 
un attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai 
komunikāciju nomaiņu, kuras rezultātā 
samazinās mājas uzturēšanas izmaksas, 
kā arī citus izdevumus, kuru rezultātā 
samazinās izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu. Uzdot 
N. Z. ievērot dzīvojamo telpu īres 
līguma noteikumus un savlaicīgi veikt 
īres/apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Noslēgt divistabu dzīvokļa Zemgales 
ielā 35-X, Olainē, ar kopējo platību 
46,67 kv. m īres līgumu ar J. V. uz 
10 gadiem (no 01.06.2023. līdz 
31.05.2033.). Uzdot  J. V. un AS “Olaines 
ūdens un siltums” viena mēneša laikā 
noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu par 
dzīvokļa Zemgales ielā 35-X, Olainē, īres 
lietošanu, iekļaujot īres līgumā: īrnieka 
ģimenes locekļus – A. V. (dēls) un A. V. 
(dēls); īrnieka līgumisko pienākumu segt 
uz dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmuma pamata noteiktos 
izdevumus, kas nodrošina dzīvojamās 
mājas uzlabošanu un attīstīšanu – 
kopīpašumā esošo dzīvojamās mājas 
elementu, iekārtu vai komunikāciju 
nomaiņu, kuras rezultātā samazinās 
mājas uzturēšanas izmaksas, kā arī citus 
izdevumus, kuru rezultātā samazinās 
izdevumi par pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvokļa lietošanu; īrnieka 
pienākumu ievērot dzīvojamo telpu īres 
līguma noteikumus un savlaicīgi veikt 
īres/apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Atcelt sociālā dzīvokļa statusu 
dzīvoklim Zemgales ielā 2-Y, Olainē, ar 
2023. gada 21. jūniju. Atzīt, ka dzīvokļa 
īrniece L. M. Z. vienpusēji atkāpusies no 
sociālās dzīvojamās telpas 2014. gada 
2. jūlija īres līguma Nr. 020243 (pamats – 
dzīvesvietas maiņa).

• Izīrēt dzīvokļa īpašumu Zemgales 
ielā 2-Y, Olainē, uz 10 gadiem H. L. bez 
tiesībām iegūt īpašumā. Uzdot H. L. un 
AS “Olaines ūdens un siltums” viena 
mēneša laikā noslēgt dzīvojamo telpu 
īres līgumu par dzīvokļa Zemgales ielā 
2-Y, Olainē, īres lietošanu, ievērojot 
lēmumā noteikto; mēneša laikā deklarēt 
savu dzīvesvietu Zemgales ielā 2-Y, 
Olainē; noslēgt dabasgāzes pakalpojuma 
līgumu par dabasgāzes pakalpojuma 
saņemšanu dzīvoklim Zemgales ielā 2-Y, 
Olainē, un regulāri veikt samaksu par 

saņemto pakalpojumu pakalpojuma 
sniedzējam. Uzdot Olaines novada p/a 
“Olaines Sociālais dienests” nodrošināt 
H. L. dzīvesvietas Zemgales ielā 2-Y, 
Olainē, periodisku apsekošanu, lai 
novērtētu personas dzīves apstākļus vai 
citus ar personu dzīvesvietu saistītus 
apstākļus. Uzdot Īpašuma un juridiskās 
nodaļas vadītājai izslēgt H. L. no Olaines 
novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu 
risināšanā sniedzamās palīdzības pirmās 
kārtas reģistra.

• Uzņemt J. M. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada p/a “Olaines Sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā uz pastāvīgu 
laiku.

• Atļaut Ģirtam Batragam savienot 
Olaines novada pašvaldības 
izpilddirektora amatu ar Olaines novada 
pašvaldības iestādes “Olaines novada 
pašvaldība” vadītāja amatu, Ētikas 
komisijas locekļa un Olaines novada 
pašvaldības iepirkumu komisijas 
priekšsēdētāja amatu. Lēmums stājas 
spēkā 2023. gada 21. jūnijā. 

• Atļaut Kristīnei Matuzonei 
savienot Olaines novada pašvaldības 
izpilddirektora vietnieces amatu ar 
Olaines novada pašvaldības iestādes 
“Olaines novada pašvaldība” vadītāja 
vietnieces amatu, Olaines novada 
pašvaldības iepirkumu komisijas locekles 
amatu, Pašvaldības pirmsskolas izglītības 
vietu un atbalsta piešķiršanas komisijas 
priekšsēdētājas amatu un Interešu 
izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas 
komisijas priekšsēdētājas amatu. 
Lēmums stājas spēkā 2023. gada 
21. jūnijā. 

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Birznieku masīvs 1” (kadastra 
Nr. 8080 009 0042) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 009 0042 
sadalei divās zemes vienībās atbilstoši 
pielikuma Nr. 1 sadales shēmai, atdalot 
esošo zemes vienības daļu ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0042 003 kā jaunu 
zemes vienību ar nosacījumiem: 
1) plānotās zemes vienības Nr. 1 platība ir 

aptuveni 0,23 ha, NĪLM 1201; 
2) plānotās zemes vienības Nr. 2 platība 

ir aptuveni 95,32 ha, NĪLM 0201, 0302;
3) piekļūšanu plānotajai zemes vienībai 

Nr. 1 organizēt no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
005 0040 pa projektētu ceļa servitūtu 
vai būvniecības dokumentācijā risinātu 
piebrauktuvi; 

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

Turpinājums 6. lpp.   

  Turpinājums no 4. lpp. 



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

4) piekļūšanu plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 organizēt no valsts vietējā 
autoceļa V7 (Baloži–Plakanciems–
Iecava) pa esošu nobrauktuvi; 

5) plānoto zemes vienību Nr. 1 veidot kā 
jaunu nekustamo īpašumu, ierakstīt 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda; 

6) zemes ierīcības projektā precizēt 
apgrūtinājumus; 

7) zemes ierīcības projektā noteikt 
plānotos zemes vienību nosaukumus, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 
un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu platības. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājam:
1) izstrādāt grafisko daļu uz aktuāla 

zemes robežu plāna tā aktualizācijai, 
nepieciešamības gadījumā pieaicināt 
zemes kadastrālās uzmērīšanas vai 
ģeodēzisko darbu veikšanā sertificētu 
personu; 

2) saskaņot zemes ierīcības projektu ar 
īpašumu īpašniekiem, nomniekiem vai 
noteikto pilnvaroto pārstāvi; 

3) saskaņot zemes ierīcības projektu 
ar SIA “Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi” un zemes 
vienībā esošo inženierkomunikāciju 
uzturētājiem; 

4) iesniegt grafisko daļu un 
paskaidrojuma rakstu Olaines novada 
pašvaldības būvvaldē saskaņošanai 
pirms reģistrācijas SIA “Mērniecības 
datu centrs”; 

5) reģistrēt zemes ierīcības projektu SIA 
“Mērniecības datu centrs”; 

6) pēc reģistrācijas SIA “Mērniecības 
datu centrs” iesniegt zemes ierīcības 
projektu Olaines novada pašvaldības 
būvvaldei tā virzīšanai uz Olaines 
novada domi – administratīvā akta 
izdošanai par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu. 

Noteikt, ka zemes ierīcības projektu 
veic juridiska persona – AS 
“Augstsprieguma tīkls” – atbilstoši 
līguma 4.5.1. punktā noteiktajam uz 
Olaines novada pašvaldības pilnvaras 
pamata. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai izsniegt pilnvaru juridiskajai 
personai – AS “Augstsprieguma tīkls” – 
zemes ierīcības projekta izstrādei, 
plānoto zemes vienību Nr. 1 un Nr. 2 
kadastrālai uzmērīšanai, aktualizācijai 
Valsts zemes dienesta kadastrā, 
ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības vārda. Noteikt, ka 
lēmumā izveidotā zemes vienība pēc 
ierakstīšanas zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības vārda un līguma 
4.4. punkta izpildes tiks atsavināta AS 
“Augstsprieguma tīkls”.

• Izdarīt grozījumus Olaines novada 
domes 2022. gada 28. septembra sēdes 
lēmuma “Par  kooperatīvās dārzkopības 
sabiedrības “Komutators” projekta 
“4. līnijas labiekārtošana” finansējumu” 
(13. prot., 7.2. p.) 3. punktā, aizstājot 
vārdus un ciparus “līdz 2023. gada 
30. aprīlim” ar vārdiem un cipariem 
“līdz 2023. gada 21. jūlijam”. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram un KDS 
“Komutators” noslēgt vienošanos pie 
2022. gada 30. septembra līguma “Par 
kooperatīvās dārzkopības sabiedrības 
“Komutators” projekta “4. līnijas 
labiekārtošana” finansēšanu” līdz 
2023. gada 30. jūnijam, ievērojot lēmumā 
noteikto.

Jūlijs
• Atbrīvot Lindu Reinvaldi no Olaines 
Kultūras centra direktores amata 
2023. gada 12. jūlijā (pēdējā darba 
diena). Iecelt Olaines Kultūras centra 
direktores vietnieci Baibu Miezīti par 
Olaines Kultūras centra direktora 
pienākumu izpildītāju. Noteikt Olaines 
Kultūras centra direktora pienākumu 
izpildītājai Baibai Miezītei darba 
samaksu (mēnešalgu) 1811 eiro. Pilnvarot 
pašvaldības izpilddirektoru noslēgt 
darba līgumu ar Baibu Miezīti. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram organizēt: 
1) atklāta konkursa izsludināšanu uz 

Olaines Kultūras centra direktora 
amatu; 

2) Olaines Kultūras centra direktora 
pretendentu atlases procesu 
(Olaines Kultūras centra direktora 
pretendentu atklātā konkursa 
nolikuma apstiprināšana, pretendentu 
atlases atklātā konkursa komisijas 
izveidošana); 

3) pretendentu izvērtēšanu un 
priekšlikuma par kandidāta 
apstiprināšanu Olaines Kultūras centra 
direktora amatā iesniegšanu domei.

• Atbrīvot Ludmilu Osipovu no Olaines 
2. vidusskolas direktores amata 
2023. gada 23. augustā (pēdējā darba 
diena). 
 
• Iecelt Veldu Veinbergu Olaines 
2. vidusskolas direktores amatā no 
2023. gada 24. augusta. 

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL6/2023 
“Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Čiekuriņš” nolikums”. Nolikums Nr. 
NOL6/2023 “Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Čiekuriņš” nolikums” 
stājas spēkā ar Izglītības kvalitātes valsts 
dienesta lēmumu par izglītības iestādes 
reģistrāciju izglītības iestāžu reģistrā. 

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Lazdas” projektu “Ceļa 
izbūve un remonts DKS “Lazdas” 

teritorijā” par kopējo summu 
16 453,34 eiro ar pašvaldības 
finansējumu 9059,13 eiro. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 
līgumu ar dārzkopības kooperatīvo 
sabiedrību “Lazdas” par projekta 
“Ceļa izbūve un remonts DKS “Lazdas” 
teritorijā” finansēšanu. Noteikt: ja 
dārzkopības kooperatīvā sabiedrība 
“Lazdas” līdz 2023. gada 15. decembrim 
pašvaldībā nav iesniegusi līgumā par 
dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 
“Lazdas” projekta “Ceļa izbūve un 
remonts DKS “Lazdas” teritorijā” 
finansēšanu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

• Atbalstīt Latvijas Republikas Rīgas 
rajona Olaines pagasta dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības “Puriņi” 
projektu “Dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Puriņi” koplietošanas 
iekšējo pievadceļu pie nekustamajiem 
īpašumiem izbūve” par kopējo 
summu 16 166,81 eiro ar pašvaldības 
finansējumu 9104,86 eiro. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 
līgumu ar Latvijas Republikas Rīgas 
rajona Olaines pagasta dārzkopības 
kooperatīvo sabiedrību “Puriņi” par 
projekta “Dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Puriņi” koplietošanas 
iekšējo pievadceļu pie nekustamajiem 
īpašumiem izbūve” finansēšanu. 
Noteikt: ja Latvijas Republikas Rīgas 
rajona Olaines pagasta dārzkopības 
kooperatīvā sabiedrība “Puriņi” līdz 
2023. gada 15. decembrim pašvaldībā 
nav iesniegusi līgumā par Latvijas 
Republikas Rīgas rajona Olaines pagasta 
dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 
“Puriņi” projekta “Dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības “Puriņi” 
koplietošanas iekšējo pievadceļu pie 
nekustamajiem īpašumiem izbūve” 
finansēšanu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Ceriņi M” projektu “DKS 
“Ceriņi M” ceļu seguma uzlabošana, 
ieklājot asfalta ceļa segumu” par kopējo 
summu 13 552 eiro ar pašvaldības 
finansējumu 7681,24 eiro. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 
līgumu ar dārzkopības kooperatīvo 
sabiedrību “Ceriņi M” par projekta “DKS 
“Ceriņi M” ceļu seguma uzlabošana, 
ieklājot asfalta ceļa segumu” 
finansēšanu. Noteikt: ja dārzkopības 
kooperatīvā sabiedrība “Ceriņi M” līdz 
2023. gada 15. decembrim pašvaldībā 
nav iesniegusi līgumā par dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības “Ceriņi M” 
projekta “DKS “Ceriņi M” ceļu seguma 
uzlabošana, ieklājot asfalta ceļa segumu” 

finansēšanu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Jāņupe-2” projektu 
“Iebraucamā ceļa DKS “Jāņupe-2” 
teritorijā labiekārtošana no autoceļa 
V12” par kopējo summu 15 089,55 eiro 
ar pašvaldības finansējumu 8839,51 eiro. 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt līgumu ar dārzkopības 
kooperatīvo sabiedrību “Jāņupe-2” 
par projekta “Iebraucamā ceļa DKS 
“Jāņupe-2” teritorijā labiekārtošana no 
autoceļa V12” finansēšanu. 
Noteikt: ja dārzkopības kooperatīvā 
sabiedrība “Jāņupe-2” līdz 2023. gada 
15. decembrim pašvaldībā nav iesniegusi 
līgumā par dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības “Jāņupe-2” projekta 
“Iebraucamā ceļa DKS “Jāņupe-2” 
teritorijā labiekārtošana no autoceļa V12” 
finansēšanu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

• Izbeigt Olaines novada pašvaldības 
līdzdalību SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”, 
reģistrācijas Nr. 40103037514. Uzdot 
kapitāla daļu turētājam (pašvaldības 
izpilddirektoram) iesniegt priekšlikumus 
par iespējamo tālāko rīcību ar SIA “Rīgas 
Apriņķa Avīze” kapitāldaļām (līdz 
2023. gada beigām). 

• Atsavināt zemesgabalu d/s “Atlantika 
188A”, Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 20 1301, 0,0158 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 020 1303) pierobežniekam 
O. S. Apstiprināt lēmumā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 840 eiro. 
Noteikt O. S. maksāšanas un pirkuma 
līguma noslēgšanas termiņu – līdz 
2023. gada 26. septembrim. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
pirkuma līgumu par zemesgabala d/s 
“Atlantika 188A”, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 20 1301, 0,0158 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 020 1303)  
atsavināšanu, zemesgabala nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: 
ja līdz 2023. gada 26. septembrim 
(ieskaitot) nav veikta samaksa pilnā 
apmērā un nav noslēgts līgums, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Atsavināt zemesgabalu d/s 
“Bērziņi 6A”, Rājumos, kadastra 
apzīmējums 8080 015 0547, 0,0670 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 015 0548) 
pierobežniekam I. M. Apstiprināt 
lēmumā atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2530 eiro. Noteikt 
I. M. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2023. gada 

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

Turpinājums 7. lpp.   

  Turpinājums no 5. lpp. 



Olaines Domes Vēstis  •  7  

26. septembrim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu par zemesgabala d/s “Bērziņi 6A”, 
Rājumos, kadastra apzīmējums 8080 
015 0547, 0,0670 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 015 0548) atsavināšanu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 26. septembrim (ieskaitot) 
nav veikta samaksa pilnā apmērā un 
nav noslēgts līgums, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Piekrist atsavināt zemes nomniekam 
V. Š. par brīvu cenu zemesgabalu d/s: 
1) “Ezītis” Nr. 223, Ezītī, kadastra 

apzīmējums 8080 012 0345, 
 0,0288 ha platībā (kadastra numurs 

8080 012 0345); 
2) “Ezītis” Nr. 224, Ezītī, kadastra 

apzīmējums 8080 012 0346, 
 0,0650 ha platībā (kadastra numurs 

8080 012 0346). 
Apstiprināt: zemesgabala “Ezītis” Nr. 223 
pārdošanas cenu 1270 eiro; zemesgabala 
“Ezītis” Nr. 224 pārdošanas cenu 
5610 eiro. Noteikt V. Š. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2023. gada 26. septembrim. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu par zemesgabala atsavināšanu 
d/s: “Ezītis” Nr. 223, Ezītī, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 012 0345, 0,0288 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 012 0345); 
“Ezītis” Nr. 224, Ezītī, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 012 0346, 0,0650 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 012 0346). 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 
26. septembrim (ieskaitot) nav veikta 
samaksa pilnā apmērā un nav noslēgts 
līgums, šis lēmums zaudē spēku. 

• Piekrist atsavināt par brīvu cenu 
zemesgabalu d/s “Gavana” Nr. 62, 
Stīpniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 019 
0099, 0,0630 ha platībā (kadastra numurs 
8080 019 0099) zemes nomniekiem: 

1) T. Ļ. ½ domājamo daļu; 
2) J. Ļ. ½ domājamo daļu. 

Apstiprināt lēmumā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 2410 eiro. 
Noteikt T. Ļ. un J. Ļ. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2023. gada 26. septembrim. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
pirkuma līgumu par zemesgabala d/s 
“Gavana” Nr. 62, Stīpniekos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 019 0099, 0,0630 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 019 0099) 

atsavināšanu, zemesgabala nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: 
ja līdz 2023. gada 26. septembrim 
(ieskaitot) nav veikta samaksa pilnā 
apmērā un nav noslēgts līgums, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Slēgt pirkuma līgumu par trīsistabu 
dzīvokļa īpašuma Stacijas ielā 40-8, 
Olainē, kopējā platība – 61,60 kv. m, 
atsavināšanu V. I. un: 
1) apstiprināt dzīvokļa pārdošanas 
 cenu 36 620 eiro; 
2) noteikt maksāšanas termiņu – līdz 

2023. gada 26. septembrim. 
Noteikt, ka pirkuma līgums noslēdzams 
pēc pilnas pirkuma maksas saņemšanas, 
bet ne vēlāk kā 2023. gada 26. septembrī. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Stacijas ielā 40-8, Olainē, 
atsavināšanu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 
26. septembrim (ieskaitot) nav veikta 
samaksa pilnā apmērā un nav noslēgts 
līgums, šis lēmums zaudē spēku.

• Slēgt pirkuma līgumu par vienistabas 
dzīvokļa īpašuma Jelgavas ielā 28-83, 
Olainē, 28,79 kv. m platībā atsavināšanu 
L. K. un: 
1) apstiprināt dzīvokļa pārdošanas 
 cenu 19 120 eiro; 
2) noteikt maksāšanas termiņu – 
 līdz 2023. gada 26. septembrim. 
Noteikt, ka pirkuma līgums noslēdzams 
pēc pilnas pirkuma maksas saņemšanas, 
bet ne vēlāk kā 2023. gada 26. septembrī. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Jelgavas ielā 28-83, Olainē, 
atsavināšanu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 
26. septembrim (ieskaitot) nav veikta 
samaksa pilnā apmērā un nav noslēgts 
līgums, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Straume” Nr. 22, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 023 0549, 0,0590 ha 
platībā atsavināšanas izsoles rezultātus 
ar pārdošanas cenu 8200 eiro. 
Noteikt M. Ž. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 7. augustam (ieskaitot) 
samaksāt 7880 eiro izsoles komisijas 
norādītajā pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai pēc samaksas 
saņemšanas sagatavot zemesgabala 
d/s “Straume” Nr. 22, Jāņupē,  0,0590 ha 
platībā pirkuma līgumu, nodošanas aktu 
un nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2023. gada 7. augustam (ieskaitot) 
M. Ž. nav samaksājis pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 

noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala  
d/s “Zīles” Nr. 309, Vaivados, kadastra 
apzīmējums 8080 016 0524, 0,0726 ha 
platībā atsavināšanas izsoles rezultātus 
ar pārdošanas cenu 3900 eiro. Noteikt 
J. L. pienākumu ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 7. augustam (ieskaitot) 
samaksāt 3540 eiro izsoles komisijas 
norādītajā pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai pēc samaksas 
saņemšanas sagatavot zemesgabala 
d/s “Zīles” Nr. 309, Vaivados, 0,0726 ha 
platībā pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 7. augustam 
(ieskaitot) J. L. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s “Bērziņi” 
Nr. 87, Rājumos, kadastra apzīmējums 
8080 015 0194, 0,0621 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 015 0194, adrese: 
“Bērziņi 87”, Rājumi, Olaines pagasts, 
Olaines novads) atsavināšanas izsoles 
rezultātus ar pārdošanas cenu 3400 eiro. 
Noteikt A. K. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 7. augustam (ieskaitot) 
samaksāt 3070 eiro izsoles komisijas 
norādītajā pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai pēc samaksas 
saņemšanas sagatavot zemesgabala 
d/s “Bērziņi” Nr. 87, Rājumos, 0,0621 ha 
platībā pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai.  
Noteikt: ja līdz 2023. gada 7. augustam 
(ieskaitot) A. K. nav samaksājusi 
Olaines novada pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēgusi pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Ziediņi” Nr. 177, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 020 0834, 0,0649 ha 
platībā atsavināšanas izsoles rezultātus 
ar pārdošanas cenu 7100 eiro. Noteikt 
A. P. pienākumu ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 7. augustam (ieskaitot) 
samaksāt 6760 eiro izsoles komisijas 
norādītajā pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai pēc samaksas 
saņemšanas sagatavot zemesgabala 
d/s “Ziediņi” Nr. 177, Jāņupē, 0,0649 ha 
platībā pirkuma līgumu, nodošanas 

aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 7. augustam 
(ieskaitot) A. P. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s 
“Vizbuļi-2” Nr. 3707, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0659, 0,0544 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 021 
0659, adrese: “Vizbule 99”, Jāņupe) 
atsavināšanas izsoles rezultātus ar 
pārdošanas cenu 6200 eiro. Noteikt 
A. P. pienākumu ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 7. augustam (ieskaitot) 
samaksāt 5900 eiro izsoles komisijas 
norādītajā pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai pēc samaksas 
saņemšanas sagatavot zemesgabala d/s 
“Vizbuļi-2” Nr. 3707, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0659, 0,0544 ha 
platībā pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 7. augustam 
(ieskaitot) A. P. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt zemesgabala d/s “Rīga” 
Nr. 43, Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 020 0578, 0,0703 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 020 0578) 
atsavināšanas izsoles rezultātus ar 
pārdošanas cenu 6700 eiro. Noteikt 
J. B. pienākumu ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 7. augustam (ieskaitot) 
samaksāt 6390 eiro izsoles komisijas 
norādītajā pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai pēc samaksas 
saņemšanas sagatavot zemesgabala 
d/s “Rīga” Nr. 43, Jāņupē, kadastra 
apzīmējums 8080 020 0578, 0,0703 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 020 
0578) pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2023. gada 7. augustam 
(ieskaitot) J. B. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist, ka Krievijas Federācijas 
pilsonis J. K. (Y. K.) iegūst īpašumā 

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

Turpinājums 8. lpp.   

  Turpinājums no 6. lpp. 



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

zemesgabalu, kadastra apzīmējums 8080 
002 0623, 0,0556 ha platībā d/s 
“VEF- Baloži” Nr. 868 (adrese: Mežraga 
iela 5, Medemciems, Olaines pag., 
Olaines nov., kadastra numurs 8080 
002 0623) ar zemes lietošanas mērķi – 
kods 0601 “Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve”.

• Izdarīt Olaines novada domes 
2023. gada 26. aprīļa sēdes lēmumā 
“Par pašvaldības finanšu līdzekļu 
piešķiršanu dzīvokļa Stacijas ielā 40-30 
(Olainē) remontam” (4. prot., 10. p) šādus 
grozījumus: 
1) izteikt lēmuma 1. punktu šādā 

redakcijā: “1. Piešķirt dzīvokļa Stacijas 
ielā 40-30, Olainē, remontam EUR 

 27 508,82 (tai skaitā PVN).”; 
2) svītrot lēmuma 2.1. apakšpunktā 

vārdus un ciparus “EUR 26 261,88 (tai 
skaitā PVN)”. Lēmuma 1. punkts stājas 
spēkā 2023. gada 4. jūlijā. 

• Īstenot ceļu būvniecības projektu 
“Pašvaldības autoceļa CA035 Darvdedži-
Kažoki virsmas apstrādes darbiem” 
2023. gadā. Paredzēt finanšu līdzekļus 
43 284,40 eiro (15% apmērā no projekta 
kopējām izmaksām) Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada budžetā. Ņemt 
ilgtermiņa aizņēmumu 245 278,29 eiro 
apmērā ceļu būvniecības projekta 
“Pašvaldības autoceļa CA035 Darvdedži-
Kažoki virsmas apstrādes darbiem” 
īstenošanai ar aizņēmuma atmaksas 
termiņu 10 gadi, ar Valsts kases noteikto 
procentu likmi, kas tiek fiksēta uz 10 
gadiem, un ar aizņēmuma izņemšanu 
2023. gadā, uzsākot vidējā termiņa 
aizņēmuma pamatsummas atmaksu 
ar 2024. gadu, garantējot aizņēmuma 
atmaksu no Olaines novada pašvaldības 
budžeta. Uzdot domes priekšsēdētājam 
vērsties Pašvaldību aizņēmumu un 
garantiju kontroles un pārraudzības 
padomē ar lūgumu atļaujas saņemšanai 
ilgtermiņa aizņēmumam Valsts kasē. 
Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
sagatavot nepieciešamos dokumentus 
iesniegšanai: 1) Pašvaldību aizņēmumu 
un garantiju kontroles un pārraudzības 
padomē; 2) Valsts kasē aizdevuma 
saņemšanai.

• Īstenot ceļu būvniecības projektu 
“Apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa 
izbūve posmā no Sveņķu ielas Grēnes 
ciemā līdz dzelzceļa pieturvietai 
“Jaunolaine”, Jaunolaines ciemā, 
Olaines novadā”. Paredzēt finanšu 
līdzekļus 49 650 eiro (provizoriski 15% 
apmērā no projekta kopējām plānotajām 
izmaksām) Olaines novada pašvaldības 
2023. gada budžetā. Ņemt ilgtermiņa 

aizņēmumu apmērā līdz 281 350 eiro 
ceļu būvniecības projekta  “Apvienotā 
gājēju un velosipēdu ceļa izbūve 
posmā no Sveņķu ielas Grēnes ciemā 
līdz dzelzceļa pieturvietai “Jaunolaine”, 
Jaunolaines ciemā, Olaines novadā” 
īstenošanai ar aizņēmuma atmaksas 
termiņu 10 gadi, ar Valsts kases noteikto 
procentu likmi, kas tiek fiksēta uz 10 
gadiem, un ar aizņēmuma izņemšanu 
2023. un 2024. gadā, uzsākot vidējā 
termiņa aizņēmuma pamatsummas 
atmaksu ar 2025. gadu. Aizņēmuma 
atmaksu garantēt no Olaines novada 
pašvaldības budžeta. Uzdot domes 
priekšsēdētājam vērsties Pašvaldību 
aizņēmumu un garantiju kontroles 
un pārraudzības padomē ar lūgumu 
atļaujas saņemšanai ilgtermiņa 
aizņēmumam Valsts kasē. Uzdot 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
sagatavot nepieciešamos dokumentus 
iesniegšanai: 1) Pašvaldību aizņēmumu 
un garantiju kontroles un pārraudzības 
padomē; 2) Valsts kasē aizdevuma 
saņemšanai.

• Īstenot ceļu būvniecības projektu 
“Kopīga gājēju un velosipēdu ceļa izbūve 
posmā no valsts galvenā autoceļa A8 
līdz Pēternieku ciemam, autoceļa V28 
nodalījuma joslā, Olaines novadā”. 
Paredzēt finanšu līdzekļus 41 550 eiro 
(provizoriski 15% apmērā no projekta 
kopējām plānotajām izmaksām) Olaines 
novada pašvaldības 2023. gada budžetā. 
Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu apmērā 
līdz 235 450 eiro ceļu būvniecības 
projekta “Kopīga gājēju un velosipēdu 
ceļa izbūve posmā no valsts galvenā 
autoceļa A8 līdz Pēternieku ciemam, 
autoceļa V28 nodalījuma joslā, Olaines 
novadā” īstenošanai ar aizņēmuma 
atmaksas termiņu 10 gadi, ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi, kas tiek 
fiksēta uz 10 gadiem, un ar aizņēmuma 
izņemšanu 2023. un 2024. gadā, 
uzsākot vidējā termiņa aizņēmuma 
pamatsummas atmaksu ar 2025. gadu. 
Aizņēmuma atmaksu garantēt no 
Olaines novada pašvaldības budžeta. 
Uzdot domes priekšsēdētājam vērsties 
Pašvaldību aizņēmumu un garantiju 
kontroles un pārraudzības padomē ar 
lūgumu atļaujas saņemšanai ilgtermiņa 
aizņēmumam Valsts kasē. Uzdot 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
sagatavot nepieciešamos dokumentus 
iesniegšanai: 1) Pašvaldību aizņēmumu 
un garantiju kontroles un pārraudzības 
padomē; 2) Valsts kasē aizdevuma 
saņemšanai.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Stacija Baloži koplietošanas zeme” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0484 zemes daļas aptuveni: 
1)  0,1500 ha platībā (piešķirt adresi 

“Stacija Baloži 2A”, Stūnīši, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
visā platībā – neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0600)); 

2)  0,1393 ha platībā (piešķirt adresi 
“Stacija Baloži 2B”, Stūnīši, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
visā platībā – neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0600)); 

3)  0,1689 ha platībā ielu sarkano līniju 
robežās (piešķirt nosaukumu “Baložu 
ceļš”, Stūnīši, Olaines pag., Olaines 
nov., un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi visā platībā – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101)); 

4)  0,0843 ha platībā (piešķirt adresi 
“Stacija Baloži 2C”, Stūnīši, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
visā platībā – neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūve 

 (NĪLM kods 0600)); 
5)  0,3646 h platībā (piešķirt adresi 

“Stacija Baloži 5”, Stūnīši, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
visā platībā – neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0600)), izveidojot jaunus pastāvīgus 
nekustamos īpašumus (kadastra 
objektus). 

Atdalāmo zemes vienību platības 
precizējamas pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Piekļūšana atdalāmajai 
zemes vienībai “Baložu ceļš”, Stūnīši, 
nodrošināta no valsts vietējā autoceļa 
V13 (Tīraine–Jaunolaine) pa esošo 
II kategorijas ceļa pievienojumu. 
Piekļūšana atdalāmajām zemes vienībām 
“Stacija Baloži 2A”, “Stacija Baloži 2B”, 
“Stacija Baloži 2C”, “Stacija Baloži 5” 
nodrošināta no valsts vietējā autoceļa 
V13 (Tīraine–Jaunolaine) pa esošo II 
kategorijas ceļa pievienojumu un pa 
zemes vienību “Baložu ceļš”. Nodrošināt 
lēmumā noteiktajām atdalāmajām 
zemes vienībām kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda. 
Uzdot Olaines novada pašvaldības 
izpilddirektoram organizēt cenu aptauju 
mērniecības darbu veikšanai atbilstoši 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
likumam un Ministru kabineta 2012. gada 
27. janvāra noteikumiem Nr. 1019 “Zemes 
kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”. 
Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
nodrošināt lēmumā noteikto darbību 
izpildes, reģistrācijas un valsts un 
zemesgrāmatas nodevu apmaksu. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai pieprasīt 

Valsts zemes dienestam lēmumā 
noteiktajām atdalāmajām zemes 
vienībām kadastra apzīmējumus. Uzdot 
būves valdītājam/lietotājam organizēt 
būves ar kadastra apzīmējumu 8080 
001 0484 001 demontāžu tās dzēšanai 
no Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas līdz mērniecības 
darbu uzsākšanai.

• Iznomāt nekustamā īpašuma “Stacija 
“Baloži” koplietošanas zeme”, kadastra 
numurs 8080 001 0484, zemes vienības, 
kadastra apzīmējums 8080 001 0484 
(0,9000 ha kopplatība), zemes daļu bez 
tiesībām iegūt īpašumā: 
1) A. M. 0,0278 ha; 2) G. J. 0,0460 ha; 
3) O. C.-G. 0,0550 ha; 4) S. T. 0,0148 ha; 
5) A. K. 0,0148 ha; 6) L. A. 0,0167 ha; 
7) G. B. 0,0222 ha; 8) Ģ. S. 0,0300 ha; 
9) I. K. 0,0589 ha; 10) N. Ļ. 0,0144 ha; 
11) I. M. 0,0172 ha; 12) J. K. 0,0237 ha; 
13) M. T. 0,0172 ha; 14) H. B. 0,0225 ha; 
15) I. M. 0,0172 ha; 16) O. C.-G. 0,1500 ha. 
Noteikt nekustamā īpašuma “Stacija 
“Baloži” koplietošanas zeme”, kadastra 
numurs 8080 001 0484, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 8080 001 0484 
(0,9000 ha kopplatība): 
1)  nomas maksu par 1 kv. m gadā  – 

0,11 eiro (maksājams normatīvajos 
aktos noteiktais pievienotās vērtības 
nodoklis), kas maksājama divas reizes 
gadā; 

2)  nomnieka pienākumu maksāt 
nekustamā īpašuma nodokli 
normatīvajā aktā noteiktā kārtībā un 
termiņā; 

3)  nomas termiņu – pieci gadi; 
4)  līgumisko noteikumu – uz nomas 

zemes daļas atļauta būvniecības 
ieceres realizācija – I grupas būvēm, 
saskaņojot būvniecības ieceri 
ar Olaines novada pašvaldības 
būvvaldi (saskaņā ar speciālajiem 
būvnoteikumiem), kuras pēc nomas 
līguma izbeigšanās ir demontējamas 
par nomnieka līdzekļiem.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Kārklāji-2” (kadastra Nr. 
8080 010 0019) un “Raitas” (kadastra 
Nr. 8080 010 0012) viena nekustamā 
īpašuma sastāvā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kopējo aptuveno 
platību 1,43 ha. Piešķirt adresi lēmumā 
apvienotajai zemes vienībai un ar to 
funkcionāli saistītajām ēkām – “Murkšķi”, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Dzēst adresi “Kārklāji 2”, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127. Dzēst nosaukumus: 
“Kārklāji”, Olaines pag., Olaines nov., 
un “Raitas”, Olaines pag., Olaines nov. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi apvienotajai zemes vienībai – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve 

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

Turpinājums 9. lpp.   

  Turpinājums no 7. lpp. 



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus un adreses. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2023. gada domes 
sēdes”. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšana nodrošināta no valsts galvenā 
autoceļa A8 (Rīga–Jelgava–Lietuvas 
robeža (Meitene)) pa plānoto zemes 
vienību Nr. 2 (Baznīcas ielu). Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana 
nodrošināta no valsts galvenā autoceļa 
A8 (Rīga–Jelgava–Lietuvas robeža 

(Meitene)). Ēkām, kas funkcionāli saistītas 
ar plānoto zemes vienību Nr. 2 un pēc 
zemes ierīcības projekta realizācijas 
tiks saglabātas nekustamā īpašuma 
8080 008 0413 sastāvā, saglabāt esošo 
adresāciju. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 

(NĪLM kods 0601) 0,1200 ha platībā, 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 
kods 0101), platībā, kas noteikta pēc 
kadastrālās uzmērīšanas veikšanas, un 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība (NĪLM 
kods 0201), platībā, kas noteikta pēc 
kadastrālās uzmērīšanas veikšanas. 
Piekļūšana lēmumā apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta no valsts vietējā 
autoceļa V1066 (Dalbe–Lejasbēnūži) pa 
esošu III kategorijas ceļa pievienojumu. 
Nekustamā īpašuma īpašniekam: 
1)  veikt lēmumā apvienotās zemes 

vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
2)  iesniegt saskaņošanai Olaines novada 

pašvaldībā kadastrālās uzmērīšanas 
dokumentus, 

3)  veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā; 

4)  uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 
izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma d/s 
“Vaivadi” koplietošanas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 018 0881 
zemes daļu aptuveni 0,0355 ha 
platībā (atbilstoši pielikumam – sadales 
shēma), izveidojot jaunu pastāvīgu 
nekustamo īpašumu (kadastra 
objektu). Atdalāmās zemes vienības 
platība precizējama pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Lēmumā noteiktajai 
atdalāmajai zemes vienībai piešķirt 
adresi “Vaivadi 25A”, Vaivadi, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 
darbība nav pieskaitāma pie kāda 
cita klasifikācijā norādīta lietošanas 
mērķa (NĪLM kods 0501). Nodrošināt 
lēmumā noteiktajai atdalāmajai zemes 
vienībai kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
Olaines novada pašvaldības vārda un 
nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu 
atsavināšanai. Noteikt, ka lēmumā 
noteiktos izpildes izdevumus par saviem 
finanšu līdzekļiem veic fiziska persona, 
ieceres ierosinātājs, uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. Uzdot 
Olaines novada pašvaldības Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai: izsniegt pilnvaru 
fiziskajai personai – nekustamā īpašuma 
“Vaivadi Nr. 25”, Vaivadi, Olaines pag., 
Olaines nov., īpašniekam; pieprasīt Valsts 
zemes dienestam lēmumā noteiktajai 
atdalāmajai zemes vienībai kadastra 
apzīmējumu. Noteikt, ka lēmumā 
atdalītā zemes vienības daļa pēc zemes 

vienības kadastrālās uzmērīšanas, 
aktualizācijas Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanas zemesgrāmatā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda un 
nekustamā īpašuma vērtības noteikšanas 
atsavināšanai tiks atsavināta, ievērojot 
Publiskas personas atsavināšanas likuma 
4. panta ceturtās daļas 3. punktu 
un 37. panta pirmās daļas 4. punktu 
pierobežniekam, nekustamā īpašuma 
“Vaivadi Nr. 25”, Vaivadi, Olaines 
pag., Olaines nov., īpašniekam uz 
atsavināšanas ierosinājuma pamata. 
Atsavināto zemes vienības daļu (pēc 
iepriekš noteiktā izpildes) apvienot ar 
nekustamā īpašuma “Vaivadi Nr. 25”, 
Vaivadi, Olaines pag., Olaines nov. 
(kadastra Nr. 8080 016 0039), zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
016 0039. Zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 016 0039 īpašniekam 
uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 
izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “V1088” (kadastra 
Nr. 8080 007 0168) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 007 0167. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus un apgrūtinājumus un piešķirt 
nosaukumus. Detalizēta informācija 
pieejama www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
nodrošināta no valsts vietējā autoceļa 
V1088 “Pievedceļš Klīves karjeram” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 007 0083 pa plānoto zemes 
vienību Nr. 2. Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 piekļūšana nodrošināta no valsts 
vietējā autoceļa V1088 “Pievedceļš Klīves 
karjeram” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 007 0083. Īstenot 
zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Olaines novada 
pašvaldībai segt visas kadastrālās 
uzmērīšanas, zemes robežu, situācijas 
un apgrūtinājumu plānu izgatavošanas, 
reģistrācijas Valsts zemes dienestā 
un zemesgrāmatā izmaksas atbilstoši 
Olaines novada pašvaldības 2023. gada 
1. februāra rakstam ONP/1.12./23/892-ND 
“Apliecinājums par izdevumu segšanu 
par nekustamā īpašuma “V1088” 
zemesgabala daļas atsavināšanu bez 
atlīdzības Olaines novada pašvaldībai”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Jaunolaines 
daudzdzīvokļu mājas” (kadastra Nr. 8080 
008 0413) zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0413. 

Pašvaldības informācija

Turpinājums 10. lpp.   

Sākusies pieteikšanās 
lielgabarīta atkritumu 

izvešanas akcijai

AS “Olaines ūdens un siltums” organizē lielgabarīta atkritumu izvešanas akciju 
šādās apdzīvotajās vietās Olaines novadā: Dāvi, Gaismas, Galiņi, Grēnes, 

Ielejas, Jāņupe, Lubauši, Medemciems, Pārolaine, Pēternieki, Rājumi, 
Stīpnieki, Stūnīši, Uzvaras Līdums, Vaivadi, Virši, Ezītis. 
Akcija norisināsies no 18. līdz 24. septembrim (ieskaitot). 

Akcijas laikā katra mājsaimniecība varēs nodot ne vairāk kā trīs lielgabarīta 
atkritumu vienības. Lielgabarīta atkritumu izvešana Olaines novada ciemu 

iedzīvotājiem akcijas ietvaros ir bez maksas.

Aicinām iedzīvotājus līdz 10. septembrim (ieskaitot), rakstot uz e-pasta adresi 
atkritumi@ous.lv vai zvanot pa tālruni 67964163, pieteikt adreses, kurās 

būs nepieciešams nodrošināt pakalpojumu. Pieteikumā arī jānorāda: kādi 
lielgabarīta atkritumi tiks izlikti, to apjoms (piemēram – viens divguļamais 

dīvāns, divi virtuves skapīši), pieteicēja kontakttālrunis. Par atkritumu izvešanas 
dienu AS “Olaines ūdens un siltums” informēs pēc pieteikšanās beigu datuma. 

Lielgabarīta atkritumi būs jāizvieto pie savas adreses sadzīves atkritumu 
konteinera norādītajā dienā, kuru iepriekš, sazinoties ar kontaktpersonu, 

būs norādījis AS “Olaines ūdens un siltums” darbinieks. Lūgums atkritumus 
novietot tā, lai tiem varētu piekļūt ar speciālo transportu.

Svarīgi!
Lielgabarīta atkritumi ir liela izmēra sadzīves atkritumi, kurus izmēra dēļ nevar 

ievietot atkritumu konteinerā, piemēram, nolietots skapītis, gulta, krēsls, 
matracis, citas mēbeles, to daļas u. tml. 

Pie lielgabarīta atkritumiem nav pieskaitāmi: remonta laikā radušies 
celtniecības atkritumi un celtniecības materiālu pārpalikumi (ķieģeļi, flīzes, 
rīģipsis, krāsas, šķīdinātāji, šo vielu piesārņots iepakojums u. c.); keramikas 

izstrādājumu atkritumi (nolietotā santehnika u. c.); lapas, zari, dārza atkritumi; 
azbestu saturoši jumta apdares materiāli, kas tiek klasificēti kā bīstami un videi 
kaitīgi atkritumi; logu rāmji ar stiklu u. c.; elektriskās un elektroniskās iekārtas, 
kā ledusskapji, veļas un trauku mazgājamās mašīnas, elektriskās krāsniņas un 
radiatori, putekļsūcēji, fēni, gludekļi, kafijas automāti, tosteri, datori, monitori, 
printeri, televizori, radioaparāti, urbjmašīnas, mobilie tālruņi un citas iekārtas; 

visa veida un izmēra autoriepas. Atkritumi, kas nav lielgabarīta atkritumi, 
akcijas laikā netiks savākti! 

Iedzīvotāji ir aicināti slēgt līgumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
nodrošinot tīru vidi un godprātīgu attieksmi.

  Turpinājums no 8. lpp. 



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

nekustamos īpašumus. Noteikt, ka 
mērniecības darbus par saviem finanšu 
līdzekļiem veic juridiskā persona – SIA 
“LD Farm”, ieceres ierosinātājs, – uz 
Olaines novada pašvaldības pilnvaras 
pamata.

• Atcelt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Lāčplēši” 
(kadastra Nr. 8080 014 0049) un izdot 
saistošos noteikumus Nr. SN13/2023 
“Par Olaines novada domes 2009. 
gada 30. septembra sēdes lēmumā 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 90 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam Lāčplēši 
1. zemes vienības daļai (kad. Nr. 8080 
014 0049)”, pielikuma Nr. 80 atcelšanu”. 
Uzdot pašvaldības būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: publicēt lēmumu un 
saistošos noteikumus Nr. SN13/2023 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā piecu darba dienu 
laikā pēc tā spēkā stāšanās; nosūtīt 
lēmumu un saistošos noteikumus Nr. 
SN13/2023 Rīgas plānošanas reģionam. 
Ievietot paziņojumu par lēmumā 
noteikto saistošo noteikumu atcelšanu 
pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Atcelt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Saulespuķes” 
(kadastra Nr. 8080 008 0492) un izdot 
saistošos noteikumus Nr. SN14/2023 
“Par Olaines novada domes 2009. gada 
30. septembra sēdes lēmumā 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 15 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam Saulespuķes 
(kad. Nr. 8080 008 00492)”, 
pielikuma Nr. 5 atcelšanu”. Uzdot 
pašvaldības būvvaldes speciālistei 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: publicēt lēmumu un 
saistošos noteikumus Nr. SN14/2023 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā piecu darba dienu 
laikā pēc tā spēkā stāšanās; nosūtīt 
lēmumu un saistošos noteikumus Nr. 
SN14/2023 Rīgas plānošanas reģionam. 
Ievietot paziņojumu par lēmumā 
noteikto saistošo noteikumu atcelšanu 
pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Grozīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 31. janvāra sēdes 
lēmumu “Par zemes ierīcības projekta 
nekustamā īpašuma Rīgas pilsētas meža 
fonds (Olaines novadā) zemes vienībām 

apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, 
adresācijas noteikšanu” (1. prot., 25. p.), 
papildinot lēmuma 10. punktu ar 10.1. 
apakšpunktu šādā redakcijā: “10.1. zemes 
ierīcības projekta kadastrālā uzmērīšana 
var tikt veikta pa posmiem – 1. posmā 
iekļaut zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8080 006 0568, 8080 
006 0569, 8080 006 0574, 8080 001 0416, 
8080 001 0417, 8080 002 2109, 
2. posmā iekļaut zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8080 002 2110.”.

• Pilnvarot AS “Olaines ūdens un 
siltums” slēgt līgumu ar SIA “Latvijas 
Zaļais punkts” par ražotāju paplašinātās 
atbildības sistēmas īstenošanu tabakas 
izstrādājumu ar filtriem atkritumu 
apsaimniekošanai.

• Apstiprināt “Olaines novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases 
2023. gada vasaras sezonai”. Publicēt 
“Olaines novada pašvaldības autoceļu 
uzturēšanas klases 2023. gada vasaras 
sezonai” pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Transports”.

• Pieņemt iesniegtos saistošos 
noteikumus Nr. SN12/2023 “Grozījumi 
Olaines novada domes saistošajos 
noteikumos Nr. SN1/2023 “Par Olaines 
novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam””.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
SN15/2023 “Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Olaines novadā”. 

• Izīrēt D. Š. vienistabas dzīvokli 
Zeiferta ielā 3, Olainē, uz pieciem 
gadiem – līdz 2028. gada 30. jūlijam – 
bez tiesībām iegūt īpašumā, nosakot 
sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 
līdz 2025. gada 30. jūnijam. Uzdot 
p/a “Olaines Sociālais dienests” līdz 
2025. gada 30. jūnijam apmaksāt par 
sociālā dzīvokļa Zeiferta ielā 3, Olainē, 
lietošanu: 100% apmērā īres maksu 
(tai skaitā – izdevumus par dzīvojamās 
mājas remontu un par dzīvojamās mājas 
kopīpašuma domājamajā daļā veiktiem 
remontdarbiem); 100% apmērā apkures 
maksu.

• Reģistrēt divas personas Olaines 
novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu 
risināšanā sniedzamās palīdzības pirmās 
kārtas reģistrā. 

• Uzņemt sešas personas ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai 
Olaines novada p/a “Olaines Sociālais 
dienests” Sociālās aprūpes centrā uz 
pastāvīgu laiku. 

Pašvaldības informācija

  Turpinājums no 9. lpp. Saistošie noteikumi Nr. SN15/2023 
“Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Olaines novadā”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 3. panta 
otro daļu, 33. panta ceturto daļu, 
36. panta sesto daļu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
14. panta sesto daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija 
sēdes lēmumu (8. prot., 24. p.). 
Spēkā no 22.08.2023.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
tiek sniegta sociālā palīdzība 
(turpmāk – pabalsti) zemu ienākumu 
mājsaimniecībām, pabalstu veidus, to 
apmēru, piešķiršanas un izmaksāšanas 
kārtību, kā arī nosaka maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni.
2. Tiesības saņemt noteikumos 
paredzētos pabalstus ir personām, kuras 
ir deklarējušas savu dzīvesvietu Olaines 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.
3. Ar sociālo palīdzību saistīto jautājumu 
risināšanu un lēmumu pieņemšanu 
Olaines novada pašvaldības dome 
deleģē Olaines novada pašvaldības 
aģentūrai “Olaines sociālais dienests” 
(turpmāk – Sociālais dienests).
4. Maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis ir 80 procenti no 
ienākumu mediānas.
5. Noteikumos lietotie termini:

5.1. bērns – šo noteikumu izpratnē 
ir persona līdz 18 gadu vecumam 
un persona, kura iegūst vispārējo, 
profesionālo vai augstāko izglītību, līdz 
24 gadu vecumam;
5.2.  darbspējīga persona – šo 
noteikumu izpratnē ir persona no 
15 gadu vecuma līdz valsts vecuma 
pensijas piešķiršanai nepieciešamajam 
vecumam, izņemot personu, kurai 
noteikta invaliditāte, un izņemot 
personu, kura iegūst vispārējo, 
profesionālo vai augstāko izglītību, līdz 
24 gadu vecumam.

II. Pabalstu veidi
6. Olaines novadā ir šādi pabalsti:

6.1. garantētā minimālā ienākuma 
pabalsts;
6.2. mājokļa pabalsts;
6.3. veselības aprūpes pabalsti:
6.3.1. pabalsts medikamentu, 
medicīnas preču iegādes, 
rehabilitācijas un ārstniecības 
izdevumiem;
6.3.2. pabalsts higiēnas preču 

izdevumiem;
6.3.3. pabalsts zobu protezēšanas 
izdevumiem;
6.4. pabalsts ēdināšanas izmaksu 
segšanai izglītības iestādē;
6.5. pabalsts bērna apģērba iegādei;
6.6. pabalsts bērnam nometnē;
6.7. transporta pabalsts;
6.8. pabalsts sociālās atstumtības 
riskam pakļautās personas ēdināšanai.

III. Materiālās situācijas izvērtēšana 
un pabalstu piešķiršana
7. Mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu, pabalstu piešķiršanu un 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam  nodrošina 
atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas 
nosaka minimālo ienākumu slieksni un 
materiālā stāvokļa līmeni, kā arī izvērtē 
mājsaimniecības materiālo situāciju un 
sociālās palīdzības saņemšanu.

IV. Garantētā minimālā ienākuma 
pabalsts
8. Pabalstu aprēķina un piešķir 
atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas 
nosaka minimālo ienākumu slieksni un 
materiālā stāvokļa līmeni, kā arī kārtību, 
kādā tiek izvērtēta mājsaimniecības 
materiālā situācija un sociālās palīdzības 
saņemšana.

V. Mājokļa pabalsts
9. Pabalstu aprēķina un piešķir atbilstoši 
normatīvajiem aktiem, kas nosaka 
kārtību, kādā izvērtē mājsaimniecības 
materiālo situāciju un sociālās palīdzības 
saņemšanu.

VI. Veselības  aprūpes pabalsti
10. Pabalstu medikamentu, medicīnas 
preču iegādes, ārstniecības un 
rehabilitācijas izdevumiem piešķir 
kalendārajā gadā:

10.1. līdz 130 eiro uz vienu personu 
trūcīgai mājsaimniecībai, kurā ir 
vismaz viena darbspējīga persona, 
un maznodrošinātai mājsaimniecībai, 
kurā nav nevienas darbspējīgas 
personas;
10.2. līdz 150 eiro uz vienu personu 
trūcīgai mājsaimniecībai, kurā nav 
nevienas darbspējīgas personas.

11. Pabalstu higiēnas preču izdevumiem 
piešķir kalendārajā gadā:

11.1. līdz 115 eiro trūcīgas 
mājsaimniecības, kurā ir vismaz 
viena darbspējīga persona, un 
maznodrošinātas mājsaimniecības, 

Turpinājums 11. lpp.   



Olaines Domes Vēstis  •  11  

kurā nav nevienas darbspējīgas 
personas, ilgstoši nestaigājošam 
un kopjamam vecuma pensijas 
saņēmējam vai ilgstoši nestaigājošai 
un kopjamai pilngadīgai personai ar 
invaliditāti;
11.2. līdz 145 eiro trūcīgas 
mājsaimniecības, kurā nav nevienas 
darbspējīgas personas, ilgstoši 
nestaigājošam un kopjamam vecuma 
pensijas saņēmējam vai ilgstoši 
nestaigājošai un kopjamai pilngadīgai 
personai ar invaliditāti.

12. Pabalstu zobu protezēšanas 
izdevumiem piešķir līdz 80 eiro 
kalendārajā gadā uz vienu personu 
trūcīgai vai maznodrošinātai 
mājsaimniecībai, kurā nav nevienas 
darbspējīgas personas.
13. Pieprasot veselības pabalstu, 
persona papildus iesniedz izdevumus 
apliecinošus dokumentus (kases čeka, 
stingrās uzskaites kvīts vai faktūrrēķina 
kopija (uzrādot oriģinālu), kurā norādīti 
personas dati, maksājuma mērķis, 
samaksas summa un samaksas datums), 
kas izsniegti kārtējā kalendārajā gadā un 
kuru kopsumma nav mazāka par 20 eiro.
14. Pieprasot saistošo noteikumu 
11. punktā minēto pabalstu, persona 
papildus iesniedz ārstējošā ārsta izziņu 
par veselības stāvokli un nepieciešamību 
regulāri lietot higiēnas preces.
15. Izņēmuma gadījumos persona var 
izmantot pabalstu lielākā apmērā, 
ja ir saņemta rakstiska piekrišana no 
citām mājsaimniecības pilngadīgajām 
personām, nepārsniedzot kopējo 
pabalsta apmēru ģimenei.
16. Piešķirto veselības pabalstu pēc 
vienošanās ar personu izmaksā skaidrā 
naudā vai pārskaita uz personas 
kredītiestādes kontu vai pasta norēķinu 
sistēmas kontu mēneša laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas.

VII. Pabalsts ēdināšanas izmaksu 
segšanai vispārējās izglītības iestādē
17. Pabalstu piešķir trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
bērnam par faktiski apmeklēto dienu 

skaitu vispārējās izglītības iestādē, 
kurā netiek nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana:

17.1. Olaines novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošajās 
vispārējās izglītības iestādēs atbilstoši 
Olaines novada pašvaldības domes 
apstiprinātajām ēdināšanas izmaksām;
17.2. citā pašvaldībā esošajās vispārējās 
izglītības iestādēs tādā apmērā, 
kas nepārsniedz Olaines novada 
pašvaldības domes apstiprinātās 
ēdināšanas izmaksas Olaines novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajās vispārējās izglītības iestādēs.

18. Ja vispārējā izglītības iestāde 
atrodas Olaines novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, pabalstu 
pārskaita pakalpojuma sniedzējam 
saskaņā ar savstarpēji noslēgtiem 
sadarbības līgumiem par bērnu 
ēdināšanu mēneša laikā no pakalpojuma 
sniedzēja rēķina saņemšanas.
19. Ja vispārējā izglītības iestāde atrodas 
citas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, pabalstu, pamatojoties uz 
ēdināšanas izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem, pārskaita uz pabalsta 
pieprasītāja kredītiestādes kontu 
mēneša laikā no izdevumus apliecinoša 
dokumenta saņemšanas.

VIII. Pabalsts bērna apģērba iegādei
20. Pabalstu 75 eiro vienu reizi 
kalendārajā gadā piešķir trūcīgai vai 
maznodrošinātai mājsaimniecībai par 
katru bērnu, sākot no 1. klases, ja bērns 
mācās izglītības iestādē.
21. Pabalstu pārskaita uz personas, kura 
pieprasījusi pabalstu, kredītiestādes 
kontu vai pasta norēķinu sistēmas kontu 
mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas.

IX. Pabalsts bērnam nometnē
22. Pabalstu līdz 60 eiro kalendārajā gadā 
par uzturēšanās izdevumiem nometnē 
piešķir trūcīgai vai maznodrošinātai 
mājsaimniecībai par katru bērnu trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusa periodā. Pabalstu par dalību  
nometnē pārskaita  uz pabalsta 
pieprasītāja  vai nometnes rīkotāja 
kredītiestādes kontu   mēneša laikā 

  Turpinājums no 10. lpp. 

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu septembrī

Par trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības minimālo 
ienākumu sliekšņa un garantētā minimālā ienākuma pabalsta 

apmēru Olaines novada pašvaldībā 2023. gadā

Jaunolaines un Stūnīšu iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus 
varēs izmest 9. un 23. septembrī.

Jaunolainē lielgabarīta atkritumus būs iespēja izmest pie sadzīves atkritumu 
laukumiem Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā 

plkst. 13.00–14.30, savukārt Stūnīšos – pie Gaismas ielas 6 sadzīves atkritumu 
laukuma plkst. 15.00–16.30.

Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Pašvaldības informācija

no izdevumus apliecinoša dokumenta 
saņemšanas.

X. Transporta pabalsts
23. Transporta pabalstu 40 eiro 
kalendārajā gadā piešķir trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
pilngadīgai personai ar invaliditāti 
vai personai, kura ir vecuma pensijas 
saņēmēja, ja tai nav piešķirts valsts 
pabalsts transporta izdevumu 
kompensēšanai un tā nesaņem 
transporta pabalstu kā persona, kura 
sasniegusi 75 gadu vecumu.

XI. Pabalsts sociālās atstumtības 
riskam pakļautās personas ēdināšanai
24. Ēdināšanas pabalstu 0,90 eiro  piešķir 

trūcīgas mājsaimniecības katrai personai 
vienai ēdienreizei, ja objektīvu apstākļu 
dēļ mājsaimniecībai nav iespējas 
vai ir ierobežota iespēja nodrošināt 
pietiekamu uzturu.
25. Pabalstu pārskaita pakalpojuma 
sniedzējam vienu reizi mēnesī līdz 
mēneša pēdējai darba dienai par 
faktiskajām ēdienreizēm iepriekšējā 
mēnesī.

XII. Noslēguma jautājums
26. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
zaudē spēku Olaines novada domes 
2021. gada 24. februāra saistošie 
noteikumi Nr. SN2/2021 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Olaines novadā”. 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss
Saskaņā ar grozījumiem Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā 2023. gada 26. jūlijā Olaines 
novada domes sēdē tika pieņemti 
saistošie noteikumi.

Sākot no 2023. gada 1. jūlija:
• trūcīgas mājsaimniecības statusa 

ienākumu slieksnis Olaines novadā ir 
50 procenti no ienākumu mediānas* 
un tas ir 313 eiro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 
un 219 eiro katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā;

• garantētais minimālais ienākumu 
slieksnis ir 20 procenti no ienākumu 
mediānas un tas ir 125 eiro pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 
un 87,50 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā. 

Lai sniegtu sociālo atbalstu lielākam 
klientu skaitam Olaines novadā, 
2023. gada 26. jūlijā domes sēdē tika 
pieņemti saistošie noteikumu 

Nr. SN15/2023 “Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Olaines novadā”, kas paredz 
maksimāli pieļaujamo maznodrošinātas 
mājsaimniecības slieksni 80 procentus 
no ienākumu mediānas (Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma Pārejas noteikumu 53. punkts).

Maznodrošinātas mājsaimniecības 
statuss
Saskaņā ar 2023. gada 26. jūnija 
Olaines novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. SN15/2023 (stājās spēkā 
2023. gada 22. augustā) “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Olaines novadā”:

• maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā 
ir 80 procenti un tas ir 501 eiro 
pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā.  Katrai nākamajai 
personai mājsaimniecībā tiek 
piemērots koeficients 0,7 no pirmajai 
personai noteiktā ienākumu sliekšņa, 
un tas ir 351 eiro. 

Minimālo ienākumu sliekšņu apmērus turpmāk pārskatīs katru gadu 1. janvārī, 
ņemot vērā aktuālo (jaunāko Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicēto) 
minimālo ienākumu mediānu.

* Skatīt – https://www.lm.gov.lv/lv/jaunums/jautajumi-un-atbildes-par-jaunajiem-minimalo-
ienakumu-apmeriem. 
** Centrālās statistikas pārvaldes publicētā minimālo ienākumu mediāna, skatīt – https://data.stat.
gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__NN__NNM/NNM080/table/tableViewLayout1/.
*** Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu likuma anotācijā izmaksas otrajai un pārējām 
personām mājsaimniecībā rēķinātas uz nenoapaļotu skaitli, un tas tiek piemērots SOPA GMI un 
mājokļa pabalsta apmēra aprēķinam no 2023. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim. 

Minimālo ienākumu slieksnis

CSP publicētā MIL 
mediāna mēnesī**

2020. g. SPSPL***/SN 2021. g. SPSPL/SN

626,57   685,78  

Piemēro  no 01.07.2023. no 01.01.2024.

20% no mediānas 125,31 125/87,50 137,16 137/96

50% no mediānas 313,29 313/219 342,89 343/240

80% no mediānas 501,26 501/351 548,62 549/384



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sirsnīgi sveicam augustā
dzimušos novada jubilārus! 

Vēlam stipru veselību un 
saulainu noskaņojumu!

2023. gada jūnijā laulību 
noslēguši 10 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmēja 3 ģimenes.
Jūlijā laulību noslēguši 8 pāri. 
Zelta kāzu jubileju atzīmēja 
1 ģimene.

Sirsnīgi sveicam! 
Lai balts jums mīlestības ceļš!

2023. gada jūnijā mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Tegza Vasilijs – 16.04.1956.
Tihomirova Irina – 06.02.1959.
Abashkina Anastasia – 
07.11.1924.
Češlis Jānis – 10.08.1925.
Koroļova Feodosija – 19.06.1929.
Osipova Zinaida – 25.02.1938.
Ziņeviča Valentīna – 04.08.1941.
Muižniece Lidija – 19.04.1942.
Lučkins Nikolajs – 26.04.1949.
Kapranovs Aleksejs – 15.08.1972.
Guževa Veronika – 12.09.1925.
Miņina Jevgeņija – 02.12.1928.
Iščenko Jevgeņija – 22.11.1934.
Paugure Nadežda – 20.10.1937.
Vilāns Juris – 12.06.1941.
Laidiņš Guntis – 30.03.1950.
Šatovs Aleksandrs  – 14.11.1954.

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi 
mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, 
Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv 
vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Mjasņikova Jadviga – 25.11.1941.
Krauze Zigmunds – 04.01.1957.
Rebešs Sergejs – 30.09.1959.

2023. gada jūlijā mūžībā 
aizgājuši (Olaines novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētās mirušās personas):  

Čerkasovs Ivans – 14.06.1950.
Getmane Marija – 01.02.1936.
Girgeļa Ņina – 31.01.1947.
Gricāne Valentīna – 10.04.1951.
Hitrova Valentina – 05.09.1963.
Kiršteins Arvīds – 29.09.1930.
Kuzmane Anna – 12.06.1946.
Noriņš Jānis – 12.05.1956.
Siliņš Imants – 17.04.1943.
Šavlovska Valentina – 
23.11.1946.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnēs 
www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainesmuzejs.lv, www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” 
kontos, kā arī informācijas stendos. 

Pasākumi Olaines 
novadā septembrī

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

02.09.
18.00 “Rock Art”, grupas “Paga” (Rūjiena) un 

“Lishnij udar” (Rīga) Olaines Mežaparka estrāde

19.00 Rokgrupas “Līvi” koncerts

10.09. 12.00 Tēva diena Olainē Olaines Mežaparka estrāde

15.09. 18.00
Jaunolaines bibliotēka organizē dzejas 
dienu “Nespēlēti teksti” ar Gundaru 
Āboliņu un Ainaru Knesi 

Jaunolaines Kultūras nams, mazā zāle. 
Ieeja – bez maksas. Informācija 
pa tālr. 28381827

17.09. 12.00 Latvijas Leļļu teātra izrāde 
“Un atkal Pifs”

Jaunolaines Kultūras nams, Lielā zāle. 
Biļetes iepriekšpārdošanā no 
4. septembra Jaunolaines Kultūras 
namā darbdienās plkst. 9.00–17.00. 
Informācija pa tālr. 29257870

23.09.
Visas 
dienas 
garumā

Dzērveņu festivāls: aktivitātes bērniem, 
dzērveņu kūku parāde, kulinārijas šovs 
“Īstās latvju saimnieces”, grupu 
“Bet Bet” un “Jumprava” koncerti

Olaines Mežaparka estrāde un parks 
pie Olaines Kultūras nama

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta Piezīmes

29.08.–
23.09.

Ivo Stunga 
fotoizstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Muzeja izstāžu siena

Dzērveņu festivāls – 
ekskursija uz Jāņupi

Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālruni 22057669

16.09. 
plkst. 12.00

Radošā sestdiena – aukstais 
porcelāns

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālruni 20172030

26.09.–27.10. OMMS pedagogu darbi
Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Muzeja izstāžu siena

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

02.09. Zoles turnīra pirmais posms Olaines Sporta nams

15.–17.09. Olaines kauss boksā Olaines Sporta nams

16.09. Olaines senioru sporta diena Estrāde

23.09. Olaines galda tenisa izcīņas 1. posms Olaines Sporta nams

30.09. Olaines makšķerēšanas čempionāts Lielupe

30.09. Karatē turnīrs Jaunolaines Sporta nams

Citi pasākumi

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

06.09. 18.00 Deju nodarbība 
“Uz deju uzlūdz tētis” Jaunolaines Kultūras nams Organizē biedrība 

“Jaunolaines attīstībai”

09.09. 11.00 Tēva dienas pasākums Jaunolaines stadions Organizē biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”

30.09. 18.00 Stāstu un izaicinājumu 
vakars ar Māri Resni

Jaunolaines jauniešu 
interaktīvās atpūtas zona

Organizē biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”

2023. gada jūnijā piedzimuši 
6 puisīši un 6 meitenītes, 
jūlijā piedzimuši 9 puisīši 
un 5 meitenītes.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!


